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 مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب گفت: طی چند روز گذشته 
از راه آهن کل کشور نرخ بلیط  با توجه به تصمیمات اخذ شده 
قطار ۳۰ درصد افزایش یافته است.منوچهر صفری با بیان اینکه در 

روزهای اخیر با افزایش حدود ۳۰ درصدی نرخ...

نرخ بلیط قطار ۳۰ درصد
 افزایش یافت

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 2۸۸۳2۸۸۳                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

خبرآنلاین/ محمود واعظی گفت: ایران متعلق به همه مردم ایران است و می بایست 
در مدیریت و نظارت بر امور کشور حضور بیشتری داشته باشند. ما مردم را فقط در 

روز انتخابات نمی خواهیم؛ بلکه مداوم و برای همیشه به مردم نیاز داریم.
 »اصلاحات« کلید واژه ای است که سیاسیون پس از ایجاد هر بحران در کشور از 
ضرورت آن می گویند؛ خواه اعتراضات مردم باشد و خواه جنگ. اما بلافاصله پس 
از فروکش کردن آن بحران ها، مسیر حرکت به سمت اصلاحات نیز به بن بست 

می خورد. 
در همین راستا، محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم، در گفت و گویی درباره 
حرکت به سمت اصلاحات بیان کرد: »»تکثرگرایی« به معنای شنیده شدن صدای 
منتقدان دلسوز و  مطالبات مردم است و به استمرار انسجام داخلی کمک می کند 
و می تواند منجر به آرامش بیشتر وپیشرفت کشور شود. ضروری است مراقبت شود 
که گروه های تندرو با ایجاد اختلاف برکات و دستاوردهای سیاسی-اجتماعی این 

۱۲ روز را از بین نبرند.«
وی گفت: »ایران متعلق به همه مردم ایران است و می بایست در مدیریت و نظارت بر 
امور کشور حضور بیشتری داشته باشند. ما مردم را فقط در روز انتخابات نمی خواهیم؛ 
بلکه مداوم و برای همیشه به مردم نیاز داریم. اصلاحات و تغییر در رویکردها، فرصتی 
بسیار مهم و مغتنم برای ایران از یکسو و پاسخی  شایسته به حمایت و همدلی ای که 

مردم داوطلبانه از خود نشان دادند از سوی دیگر خواهد بود.«
واعظی با اشاره به توقف مسیر اصلاحات پس از فروکش کردن بحران ها گفت: 
»به هیچ وجه نباید گروهی احساس کنند که حق بیشتری نسبت به سایر مردم 
دارند. بهترین الگو در این زمینه همان ۱۲ روز جنگ بود؛ در آن مقطع، خوانندگان، 
ورزشکاران، هنرمندان، بازیگران و همه اقشار به صورت یکسان حضور پیدا کردند و 

همه باهم به میدان آمدند.«
مشروح گفتگوی محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم را بخوانید؛

آقای واعظی! بعد از آتش بس برقرارشده میان تهران و تل آویو، برخی از چهره های 
سیاسی از ضرورت ایجاد یک سری اصلاحات در کشور سخن گفته اند. حتی آقای 
پزشکیان نیز تأکید داشتند که باید از نگاه های تنگ نظرانه فاصله گرفت. این موضوع 

تا چه حد واقع بینانه و امکان پذیر است؟
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه که با تجاوز غیر قانونی رژیم صهیونیستی به خاک ایران آغاز 
شد، در ابعاد مختلف اتفاقی بزرگ برای ایران معاصر بود. شاید بفرمایید که ایران و 
ایرانیان جنگ ۸ ساله با عراق را نیز تجربه و پشت سر گذاشته اند، اما این جنگ ۱۲ 

روزه فشرده از وجوه مختلف حادثه ای بسیار مهم به شمار می رود.
 ضروری است حاکمیت و دستگاه های ذیربط برای تقویت بیشتر و رفع کاستی ها  
ابعاد مختلف این جنگ را مورد ارزیابی دقیق قرار داده و اصلاحات لازم صورت پذیرد. 
در جریان این تجاوز غیر قانونی  و ناجوانمردانه که با غافلگیری و ترور فرماندهان 
نظامی کشور شروع و استمرار یافت نقاط قوت هایی داشتیم و  ضعف هایی نیز 

وجود داشت.
 مسئولان عالی رتبه کشور و بخش های ذی ربط، ضروری است نقاط قوت را شناسایی 
و تقویت کنند تا در راستای بازدارندگی آینده به کار گرفته شوند و ضعف ها هم  
سریعاً مورد بررسی قرار گیرد و اصلاح شود. جملگی اقشار، شخصیت ها، جریان های 
سیاسی و صنفی، مسئولان، نخبگان و همه دلسوزان کشور بر این باورند که ضروری 
است برخی از سیاست ها که موجب افزایش رضایت مردم و همبستگی بیشتر 

اجتماعی میشود، مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد.
وقت آن است که پاسخ شایسته ای به وحدت فاخر مردم داده شود

اصـلاح به این معنی کـه نـقـاط مـثبت و منفی را فهرست و پس از ارزیابی دقیق 

کارشناسی به دور از هرگونه جناح گرایی و تمرکز صرف بر منافع ملی، طی اهتمامی 
مجدانه از سوی حاکمیت و دولت سریعا نقاط منفی را به نقاط مثبت تبدیل کنیم.

علی رغم فشار های امنیتی، نظامی، رسانه ای، سیاسی و ... که در این ۱۲ روز به 
کشور وارد شد، حسب همبستگی و ایستادگی ملت، هوشمندی و عکس العمل های 
عقلایی حاکمیت و توانایی های فاخر و بازدارنده نیروهای مسلح به  نوعی پیروزی 
نصیب ایران شد و با موفقیت از این پیچ تاریخی عبور کردیم. به طوری که در روزهای 
پایانی جنگ تحمیلی، اسرائیلی  ها از آمریکا درخواست میانجی گری کردند و آمریکا 
نیز از قطر خواست تا ایران را به آتش بس راضی کنند. این درخواست نشان دهنده 
فشار بازدارنده ای بود که از همه جهات به دشمن وارد شد و موجب کاهش تاب 

آوری آنان شد.
با شهادت  با رژیم فاشیستی صهیونی که  ایران متمدن  ۱۲ روز جنگ تحمیلی 
جانگداز فرماندهان، دانشمندان و عده کثیری مردم غیرنظامی بی گناه همراه بود به 
ما ثابت کرد که ضروری است در کلیه حوزه های دفاعی، امنیتی، اطلاعاتی، اجتماعی 

و از همه مهم تر، نوع ارتباط حاکمیت با ملت بازنگری صورت گیرد.
اصلاح و بازنگری باید به شکلی انجام شود که انسجام و قدرت کشور به شکل مضاعف 
این  از  بازدارندگی واقعی مجموعه ای  یابد. به نظر من،  افزایش  با سرعتی زیاد  و 
مولفه هاست. اکنون که آحاد ملت ایران، وحدت، انسجام بی نظیر و پشتیبانی خود 
از رهبری، حاکمیت و نیروهای مسلح را برای کمک به مدیریت جنگ نشان داده  اند 
و غیرتمندانه ایستادند تا ایران عزیز چنان گذشته مقتدر بماند و آسیبی نبیند، وقت 

آن است که پاسخ شایسته ای به وحدت فاخر مردم داده شود.
نباید از مکر و توطئه های همیشگی دشمنان و بدخواهان  غافل شد

 تغییر نگاه معطوف به چه بخش هایی است و اصلاحات مدنظر در چه زمینه هایی 
باید شکل بگیرد؟

 ما در بعد نظامی توانستیم برخی از موشک ها و توانایی های دفاعی خود را آزمایش و 
طی عکس العمل های بازدارنده و در دفاعی کاملا مشروع، قدرت خود را نشان داده 
و از ایران و ایرانی صیانت کنیم، اما به جد نیازمند ارزیابی نقاط قوت و ضعف خود 
در عرصه های نظامی، امنیتی و اطلاعاتی هستیم. حال که آتش بس صورت گرفته 
نباید از مکر و توطئه های همیشگی دشمنان و بدخواهان  غافل شد. به شکل منطقی 
ضروری است سطح بازدارندگی دفاعی ، امنیتی و اطلاعاتی در بالاترین حالت ممکن 
حفظ شود.اینکه ما در زمینه هایی چون پدافند هوایی، و سایر مباحث نظامی، امنیتی 
و اطلاعاتی چه عملکردی داشتیم، باید به شکل دقیق و کاملا کارشناسی از سوی 
دستگاه های ذیربط مورد بررسی دقیق قرار گیرد و از نتایج بررسی ها بهره برداری 

حداکثری صورت گرفته و متعاقبا به شکل عاجل اصلاحات لازم عملیاتی شود.
طبیعتاً به جزئیات این مسائل  به صورت عمومی و علنی پرداخته نمی شود، اما قطعاً 
مسئولان ذی ربط مجدانه در حال پرداختن به این قبیل امور حیاتی که امنیت ملی 

در گرو آن است هستند و خواهند بود.
دشمن گمان می کرد مردم از نظام و کشورشان حمایت نخواهند کرد اما...

 در بخش های اجتماعی و سیاسی، وضعیت چگونه است؟
 ضرورت ارزیابی حوزه اطلاعاتی و امنیتی نیز غیرقابل اجتناب است. این حوزه نیز 
نیازمند بررسی دقیق است. شاهد بودیم که در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه عده ای 
به عنوان نفوذی و سرسپرده اجانب، در خرابکاری ها نقش  ایفا نمودند و در شرایط 

جنگی خیانت بزرگی مرتکب شدند.
خنثی کردن شبکه های نفوذ، مسئله ای است که مستقیما با سطح هوشیاری و 
واکنش سریع دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور و همراهی و همکاری مردم 

مرتبط است و باید به شکل مضاعف بدان توجه و پرداخته شود.

دشمن پس از بهره گیری از همه ظرفیت های اطلاعاتی خود، گمان می کرد مادامی 
که به خاک ایران تجاوز نظامی کند، به دلیل وجود برخی نارضایتی های اقتصادی و 
دلخوری ها، مردم از نظام و کشورشان حمایت نخواهند کرد و در راستای سیاست 

های پلید دشمن قدم بر میدارند.
اما از بدو شروع جنگ در صبح روز جمعه، جملگی احزاب و اقشار و شخصیت ها در 
داخل و خارج از کشور، یک صدا در مسیر کمک به تامین امنیت ملی و حفظ تمامیت 
ارضی ایران به میدان آمدند و نفرت خود را از رژیم صهیونیستی متجاوز با صدایی 
رسا اعلام و از رزمندگان و نیروهای مسلح کشورمان حمایت کردند و پیام وحدت 
و انسجام برای صیانت از ایران عزیز را به جهان مخابره کردند. این همبستگی نقش 

تعیین کننده در موفقیت این جنگ داشت. 
باید به مطالبات مردم گوش جان فرا دهیم

ضروری است از ایجاد این همبستگی در کشور که مهم ترین پشتوانه حاکمیت و 
تا  برای رفع مشکلات داخلی و خارجی است بطور  مجدانه صیانت شود  دولت 

اسنمرار یابد.
 »تکثرگرایی« به معنای شنیده شدن صدای منتقدان دلسوز و  مطالبات مردم 
است و به استمرار انسجام داخلی کمک می کند و می تواند منجر به آرامش بیشتر 
وپیشرفت کشور شود. ضروری است مراقبت شود که گروه های تندرو با ایجاد اختلاف 

برکات و دستاوردهای سیاسی-اجتماعی این ۱۲ روز را از بین نبرند.
مردم متمدن، میهن دوست و آگاه ایران که این گونه پشت نظام و ایران ایستادند، 
بسیار شایسته قدردانی اند. این قدردانی باید چگونه باشد؟ باید به مطالبات مردم 
گوش جان فرا دهیم. باید برخی سیاست های غیر سازنده که موجب نارضایتی آنان 
شده ، تغییر کند. باید کاری کنیم که انسجام و همبستگی به وجودآمده حول محور 
ایران، به یک مقطع کوتاه محدود نشود، بلکه به یک دوره طولانی مدت همراه با رشد 

و توسعه بدل شود.
پرُوَزن ترین متغیر قدرت ایران، »مردم« هستند

اگر حسب  ایران، »مردم« هستند.  قدرت  متغیر  ترین  پرُوَزن  دارم  اعتقاد  عمیقاً 
اقدامات سازنده و با سیاست های موثر به بسط رفاه  اجتماعی بپردازیم و رضایت 
حداکثری و اعتماد مردم را جلب و همواره از آن صیانت کنیم، این رژیم کوچک 
غیرقانونی که هیچ، از گزند هیچ قدرت بزرگی در دنیا هراسی نخواهیم داشت؛ 
از این روی بزرگ ترین تضمین برای پیشرفت کشور »مشروعیت حداکثری« در 
مسیری عقلایی است. باید در کلیه حوزه ها بالاخص حوزه های اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی، بیش از پیش به مردم اعتماد بیشتر کنیم و نظرات و مطالبات آن ها را در 
صدر امور قرار دهیم. ایران متعلق به همه مردم ایران است و می بایست در مدیریت 
و نظارت بر امور کشور حضور بیشتری داشته باشند. ما مردم را فقط در روز انتخابات 
نمی خواهیم؛ بلکه مداوم و برای همیشه به مردم نیاز داریم. اصلاحات و تغییر در 
رویکردها، فرصتی بسیار مهم و مغتنم برای ایران از یکسو و پاسخی  شایسته به 
حمایت و همدلی ای که مردم داوطلبانه از خود نشان دادند از سوی دیگر خواهد بود.

مردم از »اصلاحات ضروری«  استقبال می کنند و در مسیر تغییر رویکردهایی که 
تاکنون جواب درستی نداده اند نیز با حاکمیت و دولت همراه خواهند بود.

نباید در کشور شهروند درجه یک و سه داشته باشیم
چرا همواره در موارد بحرانی مانند پایان جنگ یا در زمان وقوع اعتراضات، از ضرورت 
اصلاحات صحبت می شود، اما به محض آرام شدن شرایط کشور، این موضوع به 

فراموشی سپرده می شود؟
نباید چنین اتفاقی بیفتد؛ یعنی نباید در کشور شهروند درجه یک و سه داشته باشیم. 
زمانی که انتخابات برگزار می شود یا تظاهراتی شکل می گیرد، همه به عنوان شهروند 
درجه یک تلقی می شوند، اما در سایر مقاطع، برخی تصور می کنند بیش از دیگران، 

حق شهروندی دارند. در حالی  که ما معتقدیم ایران متعلق به همه ایرانیان است.
به هیچ وجه نباید گروهی احساس کنند که حق بیشتری نسبت به سایر مردم دارند. 
بود؛ در آن مقطع، خوانندگان،  این زمینه همان ۱۲ روز جنگ  الگو در  بهترین 
ورزشکاران، هنرمندان، بازیگران و همه اقشار به صورت یکسان حضور پیدا کردند و 

همه باهم به میدان آمدند.

ایرنا/  دبیر شورای اطلاع رسانی دولت نوشت: پزشکیان هم به دفاع آشناست، هم 
به گفت وگو؛ برای او میدان، محل دفاع از خاک ایران است و دیپلماسی، راهی برای 
کاهش تنش با جهان. محمد گلزاری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: یک سال از انتخاب مردم و آغاز به کار دولت رییس جمهور پزشکیان 
گذشت. در این مدت، هرچند دولت دستاوردها و توفیقاتی داشته، اما از همان ابتدا با 
بحران های سنگینی مواجه شد؛ بحران هایی که هرکدام به تنهایی می توانستند کشور 

را دچار حاشیه و التهاب کنند.
وی ادامه داد: آن چه مانع از تشدید این بحران ها شد، روحیه شخصی دکتر پزشکیان، 
پیوند صمیمی اش با مردم و در کنار آنها بودن، هماهنگی کامل با رهبر انقلاب 
از حمله رژیم صهیونی  و سایر قوا بود. گلزاری اضافه کرد: در دفاع وطنی پس 
علیه ایران، رئیس جمهور و مجموعه دولت با تلاش شبانه روزی و مدیریت میدانی و 
دیپلماسی فعال، اجازه ندادند کشور وارد بحران های بزرگتر شود. پزشکیان هم به 
دفاع آشناست، هم به گفت وگو؛ برای او میدان، محل دفاع از خاک ایران است و 

دیپلماسی، راهی برای کاهش تنش با جهان.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت افزود: اگر بخواهم این یک سال را در یک جمله 
خلاصه کنم: برق و باد نبود؛ تندباد حوادث بود و با وفاق و همبستگی مثال زدنی 
مردم از آن عبور کردیم. گلزاری در پایان اضافه کرد: سال ها رسم بوده است که 
و  گفتمان  تبیین  برای  مراسمی  انتخابات،  در  پیروزی شان  سالگرد  در  دولت ها 
دستاوردها و تجلیل از مردم برگزار کنند. اما اخلاق شخصی و رویکرد دکتر پزشکیان 
با برگزاری چنین برنامه هایی سازگار نیست. این دولت باور دارد که بهترین تقدیر 
از مردم، عمل به وعده ها و عبور موفق از بحران هاست. تقدیر نهایی را بگذاریم برای 

روزی که با هم، از این مسیر پرحادثه در راه اعتلای ایران عبور کرده ایم.

صفحه   3
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خرید ۳۵ میلیارد تومان تجهیزات 
پدافند غیرعامل در شهرداری زنجان

انتظار برای برِندهای جدید محرمی
 و مداحان پرُتکرار آنتن

تأمین زمین و تسریع در اجرا، نیاز 
اساسی طرح های مدرسه سازی زنجان

فاز شمالی طرح سبزه میدان زنجان 
امسال به بهره برداری می رسد

زنجان میزبان مسابقات کشتی
 جوانان است

ایران در دوراهی سرنوشت ساز
 بازگشت به مردم راه نجات کشور است

اختصاص کالابرگ برای دهک های ۴ تا ۷

قزل اوزن؛ تشنه مدیریت!
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برگزیده

مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان گفت: واریز کالابرگ دهک های چهارم تا هفتم 
مختص کمیته امداد امام خمینی )ره( و مددجویان بهزیستی است. سجاد اجاقلو با بیان اینکه بر اساس 
اعلام رسمی، کالابرگ الکترونیکی دهک های چهارم تا هفتم از امروز واریز خواهد شد، اظهار کرد: این 
کمک تنها به مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی تعلق می گیرد. وی با بیان اینکه به عبارت دیگر، خانوارهایی که در این دهک ها قرار دارند اما 
تحت پوشش این نهادها نیستند، از دریافت این کالابرگ محروم خواهند بود، بیان کرد: دهک های چهارم تا 
هفتم کالابرگ الکترونیکی شامل بخش قابل توجهی از جمعیت کشور می شوند. مدیر امور اجتماعی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی زنجان با اشاره به اینکه کالابرگ الکترونیکی، طرحی است که با هدف تأمین بخشی از 
نیازهای معیشتی خانوارها به کالاهای اساسی راه اندازی شده است، اضافه کرد: در این طرح، یارانه به صورت 
غیرنقدی در قالب اعتبار ماهانه به حساب سرپرست خانوار واریز می شود و امکان خرید کالاهای مشخص از 

فروشگاه های منتخب فراهم می شود. وی گفت: کالاهای اساسی مشمول این طرح ...

قزل اوزن رودخانه ای به طول 7۰ کیلومتر است که 25 هزار هکتار از اراضی کشاورزی و باغی با آن 
سرسبزند اما هر ساله با فرارسیدن تابستان، نفس هایش به شماره می افتد. فرماندار طارم...

صدایزنجانازنگرانیهانسبتبهمسائلزیستمحیطیقزلاوزن
یکیازطولانیترینرودخانههایکشورگزارشمیدهد؛

مدیراموراجتماعیادارهتعاونزنجانخبرداد:

 طارمی ها: هم برای کشاورزی و هم برای محیط زیست طارم نگرانیم! قزل اوزن
 پیش از اینکه تشنه آب باشد، تشنه مدیریت است! نبود برنامه ریزی درست و منسجم

 قزل اوزن را تشنه تر کرده است!

 فرماندار طارم: »اجاره بی رویه بستر رودخانه برای کشاورزی« و »برداشت بی رویه شن و ماسه 
از بستر قزل اوزن« از دغدغه های زیست محیطی است که باید بررسی شود

محمودواعظی؛

 مردم را فقط در روز انتخابات نمی خواهیم
دبیرشورایاطلاعرسانیدولت؛

پزشکیان هم به دفاع آشناست 
هم به گفت وگو

صفحه  ۴

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان 
با بیان اینکه در حال حاضر، با وجود برقراری آتش بس، منتظر 
اعلام رسمی و دستور وزارتخانه برای بازگشایی موزه ها و اماکن 

تاریخی و آغاز ارائه خدمات گردشگری هستیم...

موزه های زنجان پس از اعلام رسمی 
وزارت میراث بازگشایی می شود

جامعه شناس زنجانی: ثروت در کشور وجود دارد اما عادلانه توزیع نمی شود از این رو مردم احساس تبعیض می کنند      
 فعال حوزه زنان: در رخداد اخیر شکل پررنگی از بازگشت به پرچم داشتیم

 هوشنگ جعفری شاعر زنجانی: تضعیف قومیت ها و تعصبات بی مورد در خصوص تفکرات دینی موجب دوری مردم از هویت دینی و ملی شان شد

  بازگشت به پرچمبازگشت به پرچم
میزگرد»ایرانفردادرپساجنگ«باحضورفعالانسیاسیوصاحبنظراندرمحلدفترصدایزنجانبرگزارشد؛

مخابرات منطقه زنجان

مرکزی  انبار  در  موجود  ضایعاتی   و  فرسوده  باطریهای 
شرایط  واجد  حقوقی  اشخاص  رابه  زنجان  منطقه  مخابرات 

واگذارنماید  
در فراخوان آگهی به بیشتر اطلاعات کسب توانند،جهت می محترم متقاضیان
منطقه مخابرات سایت و www.tci.ir آدرس به ایران مخابرات شرکت سایت

زنجانبهآدرسwww.za.tci.irمراجعهنمایند
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اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان
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چهار شنبه  ۱۸  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۳

لیلا محمدی: قزل اوزن رودخانه ای به طول 7۰ کیلومتر است که 25 هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی و باغی با آن سرسبزند اما هر ساله با فرارسیدن تابستان، نفس هایش 
به شماره می افتد. فرماندار طارم می گوید: تامین آب موردنیاز برای باغات و زمین های 
کشاورزی طارم به عنوان قطب تولیدات کشاورزی بسیار مهم است اما انچه مهم تر است 
مسائل زیست محیطی قزل اوزن است که باید بیش از پیش مورد توجه باشد که قطعا 

پرآب نگه داشتن این رودخانه گامی در همین مسیر است.
قزل اوزن یکی از رودخانه های پرآب تر و از طولانی ترین رودخانه های شمال غرب کشور 
محسوب می شود که از کوه های چهل چشمه استان کردستان سرچشمه می گیرد و 
پس از گذر از استان های آذربایجان شرقی و زنجان در نهایت به عنوان اصلی ترین منبع 

تامین کننده آب سد منجیل، به این سد می ریزد.
پیش از این حجم آب رودخانه قزل اوزن به قدری زیاد بود که اهالی روستاهای اطراف 
مسیر این رودخانه به کاشت برنج و پرورش و نگهداری ماهی قزل آلا مشغول می 
شدند، اما خشکسالی های پیاپی و طولانی موجب شده است تا این رودخانه خروشان 

که در گذشته های نه چندان دور به یک رودخانه فصلی تبدیل شود.
کشاورزان این منطقه می گویند این رودخانه پر آبِ در سال های گذشته، هم اکنون 
حال خوشی ندارد، به طوری که پایین دست آن کاملا خشک شده و امیدی برای 

احیای آن نیست و یا شاید به سختی امکانپذیر باشد.
این رود بزرگ به عنوان یکی از جاذبه های دیدنی استان، منبع ارتزاق و درآمد مردم 

شهرستانهای استان است.
یکی از ساکنان منطقه طارم به صدای زنجان می گوید: متاسفانه زیاده خواهی برخی 
موجب ضعیف شدن و حتی نابودی این نعمت بزرگ خواهد شد چرا که در سال های 
اخیر برداشت های بی رویه از این منبع موجب شده که این رودخانه در طول مسیر 
خود دچار کم آبی شدید، منفصل شدن جریان دائمی آب و ایجاد چالاب در طول 
مسیر رودخانه شود که این امر باعث نابودی گونه های منحصر به فرد رودخانه قزل 
اوزن خواهد شد. هم برای کشاورزی و هم برای محیط زیست طارم نگرانیم! قزل اوزن 
پیش از اینکه تشنه آب باشد، تشنه مدیریت است! نبود برنامه ریزی درست و منسجم 

قزل اوزن را تشنه تر کرده است!
او می گوید: افزایش بی رویه واحدهای آبزی پروری در حاشیه این رودخانه و فقدان 
بهره برداری اصولی از آن به این وضعیت نامطلوب افزوده است، به طور مثال وقتی 
مجوز آبزی پروری صادر می شود این امر به شرط بازگشت آب به بستر و جریان اصلی 
رودخانه است که متاسفانه این امر اتفاق نمی افتد و با لوله کشی در اراضی بالا دست 
واحد آبزی پروری برای کشت محصولات آبی از قبیل خربزه، هندوانه و گوجه اقدام 

می شود و هیچ برگشت آبی به رودخانه صورت نمی گیرد.
این کشاورز عنوان می کند: هرچقدر نزولات آسمانی کمتر می شود بهره برداری از این 
رود افزایش می یابد، متاسفانه با خشکسالی های اخیر افت سطح آب رودخانه باعث 
شده مردم به حفر چاه، افزایش عمق مجاز چاه ها و بهره برداری بی رویه از این منبع 
اقدام کنند که این امر علاوه بر خشکی کامل بستر و لایه های زیرین رودخانه، منبع و 

منشاء ایجاد آلایندگی خواهد بود.
قزل اوزن منبع آب پایدار می خواهد نه موقتی!

سیدحنیف شفیعی، فرماندار طارم نیز به صدای زنجان می گوید: تامین آب موردنیاز 

برای باغات و زمین های کشاورزی طارم به عنوان قطب تولیدات کشاورزی بسیار مهم 
است اما انچه مهم تر است مسائل زیست محیطی قزل اوزن است که باید بیش از پیش 

مورد توجه باشد که قطعا پرآب نگه داشتن این رودخانه گامی در همین مسیر است.
شفیعی با اشاره به پیگیری های صورت گرفته از طریق وزارتخانه متبوع جهت خریداری 
آب از استان آذربایجان شرقی )سد آیدوغموش( و رهاسازی به قزل اوزن جهت تامین 
آب موردنیاز بخش کشاورزی به ویزه باغات زیتون عنوان می کند: برای حفظ محیط 

زیست باید قزل اوزن را پرآب نگه داریم.
با این وجود کشاورزان طارمی می گویند تامین آب از محل سد آیدوغموش موقت است 
و ضروری است تا مسئولان برای تامین آب دائمی قزل اوزن از محل سد پاوه رود طارم 

یا سد شهریار استان آذربایجان شرقی اقدامی جدی کنند.
 »اجاره بی رویه بستر رودخانه برای کشاورزی« و »برداشت بی رویه 

شن و ماسه از بستر قزل اوزن«؛ از دغدغه های زیست محیطی
علاوه بر مسائل یاد شده؛ برداشت های غیر مجاز آب و واحدهای غیر مجاز نیز یکی از 
این معضلات است، به عنوان مثال یک واحد بدون هیچ کنترلی آب زیر زمینی را بیش 
از حد مجاز برداشت می کند و بدون بازگرداندن آن به رودخانه مورد استفاده قرار می 

دهد و موجب هدر رفت آب رودخانه می شود.
سیدحنیف شفیعی، فرماندار طارم نیز با اشاره به لزوم انسداد چاه های غیرمجاز و جمع 
اوری انشعابات غیرمجاز اطراف رودخانه قزل اوزن می گوید: معتقدیم روش اجاره دادن 
بستر قزل اوزن برای کشاورزی نیازمند اصلاح است، »اجاره بی رویه بستر رودخانه برای 
کشاورزی« و »برداشت بی رویه شن و ماسه از بستر قزل اوزن« از دغدغه های زیست 

محیطی است که باید بررسی شود.
لزوم توجه جدی به مسائل زیست محیطی قزل اوزن

از بحث حوزه کشاورزی که به حق یکی از نگرانی های جدی کشاورزان در مواجهه با 

کم آب شدن رودخانه قزل اوزن است، بگذریم باید دید که خشک شدن این رودخانه 
چه تاثیری بر روی اکوسیستم این منطقه می گذارد.

کم آبی این رود، به عنوان شاهرگ حیاتی شهرستان طارم، زمینه ساز نگرانی فعالان 
محیط زیست این منطقه شده است، چراکه کم آبی رودخانه اکوسیستم منطقه را برهم 
زده و صدمه های جبران ناپذیری به محیط زیست وارد می کند. دراین میان شور شدن 
آب رودخانه به دلیل دبی پایین، یکی از تأثیرهای زیست محیطی کم آبی به حساب 
می آید و ازسوی دیگر دیدن جانوران مرده در بستر رودخانه، سبب دل نگرانی و آزردگی 

دوستداران محیط زیست می شود.
بارها اطلاع رسانی شده که خشک شدن آب این رود در پائین دست این رودخانه 
باعث مرگ ماهیان شده است. به طوری که گونه های جانوری مختلف که در نوع خود 
در کشور و حتی دنیا کمیاب و نایاب هستند؛ به کام مرگ رفته و متأسفانه شاهد 
مرگ تدریجی محیط زیست در این رودخانه مهم ایران بوده ایم. مطمئنا اگر این روند 
ادامه یابد دیگر اثری از زیست در این منطقه باقی نخواهد ماند. موضوعی که می تواند 

پیامدهای زیادی به همراه داشته باشد.
قزل اوزن یکی از مهمترین زیستگاه های آبزیان، دوزیستان، پرندگان آبزی و کنار آبزی 
و انواع گونه های پستاندار و خزنده است که بنا بر تاکیدات فرماندار طارم باید توجه به 
وضعیت کشاورزی قزل اوزن در کنار توجه به مسائل زیست محیطی مورد توجه باشد.

سیدحنیف شفیعی، فرماندار طارم با بیان اینکه این رودخانه از رودخانه های طولانی 
کشور محسوب می شود که برای استفاده بلندمدت از آن باید به مسائل زیست محیطی 
آن توجه جدی شود، توضیح می دهد: وابستگی طارم به آب قزل اوزن برای کشاورزی 
مهم است اما برای جلوگیری از تکرار هر گونه حوادث ناگوار برای رودخانه های کشور، 
باید به محیط زیست اطراف قزل اوزن توجه جدی داشت. ما نباید اجازه دهیم که قزل 

اوزن از بی آبی آسیب ببیند.

صدایزنجانازنگرانیهانسبتبهمسائلزیستمحیطیقزلاوزن،یکیازطولانیترینرودخانههایکشورگزارشمیدهد؛

قزل اوزن؛ تشنه مدیریت!
 طارمی ها: هم برای کشاورزی و هم برای محیط زیست طارم نگرانیم! قزل اوزن پیش از اینکه تشنه آب باشد، تشنه مدیریت است! نبود برنامه ریزی درست و منسجم قزل اوزن را تشنه تر کرده است!

 فرماندار طارم: »اجاره بی رویه بستر رودخانه برای کشاورزی« و »برداشت بی رویه شن و ماسه از بستر قزل اوزن« از دغدغه های زیست محیطی است که باید بررسی شود

اقتصاد۲۲

خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/ مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب گفت: طی چند روز گذشته 
با توجه به تصمیمات اخذ شده از راه آهن کل کشور نرخ بلیط قطار ۳۰ درصد 

افزایش یافته است.
منوچهر صفری با بیان اینکه در روزهای اخیر با افزایش حدود ۳۰ درصدی نرخ 
بلیط قطار مواجه بودیم، اظهار کرد: این افزایش قیمت در فصل تابستان و سفرهای 

بین شهری اتفاق افتاده، است.
وی با بیان اینکه این افزایش به دلیل بالا رفتن هزینه های جاری شرکت های ریلی، 
از جمله هزینه های نگهداری ناوگان، سوخت، دستمزد پرسنل و تورم عمومی 
امن ترین  و  پرکاربردترین  از  یکی  راه آهن  داد:  ادامه  است،  شده  اعمال  کشور 
روش های حمل  و نقل بین شهری در کشور به شمار می رود و سالانه میلیون ها 

مسافر از قطار برای سفر به مقاصد مختلف استفاده می کنند. 
وی گفت: همواره تلاش شد با کنترل قیمت ها، این شیوه حمل  و نقل را برای اقشار 
مختلف جامعه مقرون به صرفه نگه دارد و اما در شرایط فعلی اقتصادی، شرکت های 
حمل  و نقل ریلی بر این باورند که برای بهبود کیفیت خدمات، ناچار به اعمال 

افزایش نرخ بوده اند.
مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب اضافه کرد: با این حال ممکن است افزایش 
ناگهانی قیمت ها باعث کاهش استقبال عمومی از سفرهای ریلی و افزایش فشار بر 
سایر روش های حمل  و نقل شود که در کنار افزایش قیمت باید برای ارتقاء کیفیت 

خدمات، بهبود وضعیت قطارها نیز برنامه ریزی دقیق تری داشت.
صفری ادامه داد: افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیط قطار تصمیمی است که می تواند 
به پایداری و بهبود خدمات ریلی کمک کند و استفاده از قطار به عنوان یکی 
از روش های حمل  و نقل عمومی، مزایای متعددی دارد که آن را به گزینه ای 
مناسب و کارآمد برای جابه جایی تبدیل می کند. وی با بیان اینکه قطارها از نظر 
مصرف انرژی نسبت به خودروهای شخصی و حتی برخی وسایل نقلیه عمومی 
دیگر، کارایی بالاتری دارند و با تولید آلودگی کم تر، به حفظ محیط زیست کمک 
می کنند، افزود: علاوه بر این قطارها با کاهش حجم ترافیک جاده ای و افزایش 
ایمنی سفر، نقش مؤثری در بهبود کیفیت زندگی شهروندان ایفا می کنند.  مدیرکل 
راه آهن منطقه شمالغرب ادامه داد: سفر با قطار معمولاً راحت تر و مقرون به صرفه تر 
است و امکان استفاده از زمان در مسیر )مثلًا برای مطالعه یا کار( را فراهم می آورد. 
این عوامل، به ویژه در مسیرهای بین شهری و پرتردد، اهمیت استفاده از این شیوه 

حمل  و نقل را دوچندان می کند

واریز  زنجان گفت:  اجتماعی  رفاه  و  تعاون، کار  اجتماعی  امور  موج رسا/ مدیر 
و  )ره(  امام خمینی  امداد  تا هفتم مختص کمیته  کالابرگ دهک های چهارم 

مددجویان بهزیستی است.
سجاد اجاقلو با بیان اینکه بر اساس اعلام رسمی، کالابرگ الکترونیکی دهک های 
چهارم تا هفتم  واریز خواهد شد، اظهار کرد: این کمک تنها به مددجویان تحت 
پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
تعلق می گیرد. وی با بیان اینکه به عبارت دیگر، خانوارهایی که در این دهک ها 
قرار دارند اما تحت پوشش این نهادها نیستند، از دریافت این کالابرگ محروم 
خواهند بود، بیان کرد: دهک های چهارم تا هفتم کالابرگ الکترونیکی شامل بخش 
قابل توجهی از جمعیت کشور می شوند. مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی زنجان با اشاره به اینکه کالابرگ الکترونیکی، طرحی است که با هدف 
تأمین بخشی از نیازهای معیشتی خانوارها به کالاهای اساسی راه اندازی شده است، 
اضافه کرد: در این طرح، یارانه به صورت غیرنقدی در قالب اعتبار ماهانه به حساب 
سرپرست خانوار واریز می شود و امکان خرید کالاهای مشخص از فروشگاه های 
منتخب فراهم می شود. وی گفت: کالاهای اساسی مشمول این طرح معمولاً شامل 
اقلام پرمصرف مانند نان، برنج، روغن، شیر، ماست، پنیر، تخم مرغ، گوشت مرغ، 
شکر، و حبوباتی مانند عدس و لوبیا هستند. مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی زنجان با اشاره به اینکه این کالاها با قیمت مصوب دولتی عرضه می شوند 
تا خانوارها بتوانند بخشی از نیاز روزمره خود را با هزینه ای کم تر تأمین کنند، 
ادامه داد: کالابرگ الکترونیکی از طریق کارت بانکی قابل استفاده است و خانوارها 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، اقلام مورد نظر خود را انتخاب 

کرده و از اعتبار ماهانه بهره مند شوند.
وی گفت: این طرح به عنوان جایگزینی برای یارانه نقدی در نظر گرفته شده و 
هدف آن جلوگیری از اثرات تورمی توزیع پول نقد، کنترل بازار کالاهای اساسی، و 

تأمین حداقل نیاز معیشتی دهک های پایین درآمدی است.
مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان عنوان کرد:  با این حال، 
موفقیت این طرح وابسته به گستردگی فروشگاه های طرف قرارداد، ثبات قیمت ها، 

و پوشش همه جانبه اقشار نیازمند در سراسر کشور است.

مدیرکلراهآهنمنطقهشمالغرب:

نرخ بلیط قطار ۳۰ درصد
 افزایش یافت

مدیراموراجتماعیادارهتعاونزنجانخبرداد:

اختصاص کالابرگ برای دهک های ۴ تا ۷

ایرنا/ از بانک مرکزی، در این گزارش خلاصه ای از آمار چک های مبادله ای، وصولی 
و برگشتی بر اساس اطلاعات سامانه انتقال تصویر چک )چکاوک( در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ به شرح ذیل ارائه شده است: چک های مبادله ای در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، 
در کل کشور بیش از ۹.۸ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۹۳۱۷ هزار میلیارد ریال 
بوده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۲.۵ درصد و ۴۷.۳ 

درصد افزایش نشان می دهد.
در ماه مورد گزارش، در استان تهران حدود ۳.۱ میلیون فقره چک به ارزشی حدود 
۴۴۸۷ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، ۱/۴۹ درصد از تعداد 
چک های مبادله ای کل کشور در سه استان تهران )۳۱ درصد( ، اصفهان )۲ .۱۱ 
درصد( و خراسان رضوی )۶.۹ درصد( مبادله شده است که بیشترین سهم را در 

مقایسه با سایر استانها دارا بوده اند.
در ماه مذکور ۹/۶۰ درصد از ارزش چک های فوق در سه استان تهران )۴۸.۲ درصد(، 
اصفهان )۷.۳ درصد( و خراسان رضوی )۵.۴ درصد( مبادله گردیده است که بیشترین 

سهم را در مقایسه با سایر استانها دارا بوده اند.
چکهای وصولی

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در کل کشور بیش از ۸.۸ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ 
بر ۷۹۷۵ هزار میلیارد ریال وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به 

ترتیب ۲۱.۱ درصد و ۴۶.۳ درصد افزایش نشان می دهد.
در ماه مذکور از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده به ترتیب ۸۹.۹ درصد و ۸۵.۶ 
درصد وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در فروردین ماه 
۱۴۰۴ به ترتیب معادل /۹ ۹۰ درصد و ۸۶.۲ درصد و در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به 
ترتیب برابر ۹۱.۱ درصد و ۸۷.۸ درصد بوده است. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در استان 
تهران حدود ۲.۸ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳۹۲۱ هزار میلیارد ریال وصول 
شد که از نظر تعداد ۹۰.۱ درصد و از نظر ارزش ۸۷.۴ درصد از کل چک های مبادله 

ای وصول شده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت تعداد چک های وصولی 
به کل چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های گیلان)۹۲.۲ درصد(، 
قم )۹۱.۵(درصد، خوزستان و کرمانشاه )هرکدام ۹۱ درصد( اختصاص یافته است 
و استانهای کهگیلویه و بویراحمد )۸۵.۵ درصد( ، خراسان شمالی )۸۵.۸ درصد( و 
کردستان )۹/۸۵ درصد( پتایین ترین نسبت تعداد چک های وصولی به کل چک های 

مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند.
در ماه مورد بررسی در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت ارزش چکهای 
وصولی به کل ارزش چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های البرز 
)۸۷.۴ درصد(، زنجان )۸۷.۲(درصد و گلستان )۸۶.۷ درصد( اختصاص یافته است 
و استان های کهگیلویه و بویراحمد )۷۵.۷درصد(، خراسان جنوبی) ۷۶.۴ درصد( و 
خراسان شمالی )۷۶.۶ درصد( کمترین نسبت ارزش چکهای وصولی به کل ارزش 

چک های مبادله شده در استان را به خود اختاص داده اند .
چک های برگشتی

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در کل کشور حدود یک میلیون فقره چک به ارزشتی بالغ 
بر ۱۳۴۱ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 

و مبلغ به ترتیتب ۳۵.۹ درصد و ۵۳.۳ درصد افزایش نشان می دهد. در ماه مذکور از 
کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده به ترتیب ۱۰.۱ درصدد و ۱۴.۴ درصد برگشت 
داده شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های برگشت داده شده در فروردین ماه 
۱۴۰۴ به ترتیب معادل ۹.۱ درصد و ۱۲.۶ درصد و در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به ترتیب 

برابر ۸.۹ درصد و ۱۲.۲ درصد بوده است.
در ماه مورد گزارش در استان تهران حدود ۳۰۳ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۵۶۶ 
هزار میلیارد ریال برگشت داده شد که از نظر تعداد ۹.۹ درصد و از نظر ارزش ۱۲.۶ 

درصد از کل چک های مبادله ای برگشت داده شده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت تعداد چک های 
برگشتی به کل چک های مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های کهگیلویه و 
بویراحمد )۱۴.۴ درصد(، خراسان شمالی )۱۴.۲ درصد( و کردستان )۱۴.۱ درصد( 
اختصاص یافته است و استانهای گیلان )۷.۸ درصد(، قم )۸.۵ درصد(، خوزستان و 
کرمانشاه )هرکدام ۹ درصد( پتایین ترین نسبت تعداد چکهای برگشتی به کل تعداد 

چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند.
در ماه مورد بررسی دربین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت ارزش چک های 
برگشتی به کل ارزش چک های مبادله شده در استان، به ترتیب به استان های 
کهگیلویه و بویراحمد )۲۴.۳ درصد(، خراسان جنوبی )۲۳.۶ درصد( و خراسان شمالی 
)۲۳.۴ درصد( ا ختصاص یافته است و ا ستان های البرز )۱۲.۶ درصد(، زنجان )۱۲.۸ 
درصد( و گلستان )۱۳.۳ درصد( کمترین نسبت ارزش چکهای برگشتی به کل ارزش 

چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند .
چک های برگشتی به تفکیک علل

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در کل کشور حدود ۹۷۷ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر 
۱۳۰۴ هزار میلیارد ریال به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده است. 
در واقع در کل کشور از نظر تعداد ۹۷.۷ درصد و از نظر مبلغ ۹۷.۲ درصد از کل چک 

های برگشتی به دلیل کسری یا فقدان موجودی بوده است.
در ماه مورد بررسی در استان تهران حدود ۲۹۵ هزار فقره چک به ارزشی حدود 
۵۴۶ هزار میلیارد ریال به دلیل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده است. 
در واقع در استان تهران از نظر تعداد ۹۷.۳ درصد و از نظر ارزش ۹۶.۵ درصد از 
کل چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است. در ماه مورد 
بررسی در بین سایر استانهای کشور، بیشترین نسبت تعداد چکهای برگشتی به دلایل 
کسری یا فقدان موجودی به کل تعداد چکهای برگشتی در استان، به ترتیب به 
استانهای چهارمحال و بختیاری)۹۸.۸ درصد(، خراسان جنوبی )۹۸.۷درصد( و زنجان 
)۹۸.۵ درصد( اختصاص یافته است و استانهای سیستان و بلوچستان )۹۶.۴ درصد(، 
البرز )۹۶.۹ درصد( کمترین نسبت تعداد  بویراحمد )۹۶.۵ درصد( و  کهگیلویه و 
چکهای برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل تعداد چکهای برگشتی در 

استان را به خود اختصاص داده است.
در ماه مذکور در بین سایر استانهای کشور ، بیشترین نسبت ارزش چک های برگشتی 
استان،  برگشتی در  ارزش چک های  به کل  فقدان موجودی  یا  به دلایل کسری 
به ترتیب به استان های چهارمحال و بختیاری )۹۸.۹ درصد(، خراسان شمالی و 
خوزستان )هرکدام ۹۸.۸ درصد(، بوشهر، خراسان جنوبی، کرمان و کرمانشاه )هرکدام 

قزوین  درصد(،   ۹۳.۹( اردبیل  های  استان  و  است  یافته  اختصاص  درصد(   ۹۸.۷
ایلام )۹۶.۲ درصد( کمترین نسبت ارزش چک های برگشتی به  )۹۴.۸درصد( و 
دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل ارزش چک های برگشتی در استان را به خود 

اختصاص داده است.
چک های رمزدار وصولی

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در کل کشور بیش از ۱۸۴ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی 
حدود ۱۶۱۲ هزار میلیارد ریال وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به 
ترتیب ۴۸.۹ درصد و ۶۴.۷ درصد افزایش داشته است. در ماه مورد بررسی در استان 
تهران حدود ۶۱ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۰۱۵ هزار میلیارد ریال وصو 
ل شد. در ماه مذکور ۵۲ درصد از تعداد چک های رمزدار وصولی در سه استان تهران 
)۳۲.۹ درصد(، خراسان رضوی )۱۰.۳ درصد( و اصفهان )۸.۸ درصد( وصول شده است 

که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.
همچنین ۷۶.۳ درصد از ارزش چک های مورد اشاره، در سه استان تهران )۶۳ درصد(، 

خراسان رضوی )۸.۱ درصد( و اصفهان )۵.۲ درصد( وصول شده است.
چکهای وصولی برحسب عادی و رمزدار

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در کل کشور بیش از ۹ میلیون فقره چک وصول شد که از 
این تعداد بالغ بر ۸.۸ میلیون فقره عادی و حدود ۰.۲ میلیون فقره رمزدار بوده است.

بر این اساس در کل کشور ۹۸ درصد از کل تعداد چک های وصولی، عادی و ۰.۲ 
درصد رمزدار بوده است. در ماه مورد بررسی در کل کشور بالغ بر ۹۵۸۷ هزار میلیارد 
ریال چک وصول شد که بیش از ۷۹۷۵ هزار میلیارد ریال آن چک عادی و حدود 

۱۶۱۲ هزار میلیارد ریال چک رمزدار می باشد .
و  عادی  وصولی،  های  چک  ارزش  کل  از  درصد   ۸۳.۲ کشور  کل  در  عبارتی  به 

۱۶.۸درصد رمزدار بوده است.

۹۰ درصد چک ها در اردیبهشت ماه وصول شد

فارس/ معاون خدمات شهری شهردار زنجان با بیان اینکه شهرداری هیچ 
مسئولیتی در قبال امکانات تفریحی گاوازنگ ندارد، از خرید ۳5 میلیارد تومان 

تجهیزات پدافند غیرعامل برای شهرداری خبر داد.
اسماعیل موسوی، معاون خدمات شهری شهردار زنجان، ضمن رد هرگونه 
مسئولیت شهرداری در قبال امکانات تفریحی و قایقرانی در منطقه گاوازنگ، 
از خرید ۳5 میلیارد تومان تجهیزات در حوزه پدافند غیرعامل و ۱5 میلیارد 
تومان تجهیزات آتش نشانی خبر داد.معاون شهردار زنجان افزود: شهرداری 
برای بحث زباله و نظافت در این منطقه حضور دارد.وی به اقدامات  صرفاً 
شهرداری در حوزه آتش نشانی و بحران اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال 
جاری تا کنون، حدود ۳5 میلیارد تومان تجهیزات در حوزه پدافند غیرعامل 
خریداری شده است که شامل اقلام متنوعی از نانوایی سیار تا سرویس های 
بهداشتی و حمام سیار می شود.موسوی همچنین از در دست اقدام بودن خرید 
یک دستگاه کشنده برای تریلی ها و ۱۰ ژنراتور با قدرت های مختلف خبر داد 
و افزود: این تجهیزات ظرف ۱۰ روز تا دو ماه آینده تحویل شهرداری خواهند 
شد.معاون شهردار زنجان در حوزه آتش نشانی نیز از خرید ۱5 میلیارد تومان 
تجهیزات خبر داد که شامل تجهیزات مقابله با آلاینده های شیمیایی، سه 

دستگاه پیکاپ و تجهیزات واترمیست می شود

معاونخدماتشهریشهردارزنجانخبرداد:

خرید ۳۵ میلیارد تومان تجهیزات 
پدافند غیرعامل در شهرداری زنجان
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سمیه محرمی: نقطه امید آفرین جنگ تحمیلی ۱2 روزه همبستگی و انسجام ملی بود 
که شکل گرفت، برخی معتقدند که مردم با هر تفکر و خطوط سیاسی و فکری به علت 
تعلقات خود به نظام پای کار آمدند و برخی نیز معتقدند حمایت های بی چون و چرای 
دولت مسعود پزشکیان از مردم و به ویژه زنان و بودنش در کنار مردم منجر به این 

همبستگی شده که نتیجه هر دو تفکر اتحاد و وفاق ملی مثال زدنی بوده است.
آنچه که باید مسئولان نظام و دولت بعد از جنگ اسرائیل علیه ایران مدنظر قرار دهند، 

برنامه ریزی برای پیگیری مطالبات مردم به دور از تعصب است.
در جنگ ۱2 روزه و در آیین تشییع شهدا، گروه های مختلف آمدند و روایت خود از ایران 
و آنچه که از وطن می شناسند، بیان کردند و در کنار هم روایت کلانی حول »وطن و 
میهن« شکل دادند که اخبار آن بیرون از جامعه ایرانی مخابره شد و جزو نکات مهمی بود 

که بعد از مدت ها داشتیم و باید این همبستگی و انسجام را قدر بدانیم.
به همین مناسبت میزگرد تخصصی تحت عنوان »ایران فردا در پساجنگ« با حضور 
فاطمه کرباسی فعال حوزه زنان ـ هوشنگ جعفری شاعرـ کمال اوجاقلو جامعه شناس 
در محل دفتر صدای زنجان برگزار شد، در این میزگرد به موضوع جنگ ۱2 روزه ایران 
و رژیم صهیونیستی پرداخته شده که بخش نخست آن با موضوع »سرمایه اجتماعی، 

بازگشت به پرچم« را در ادامه می خوانید؛
صدای زنجان: نظرتان در خصوص برخورد مردم با جنگ اسرائیل علیه ایران با وجود 

شکاف هایی که بین حاکمیت و ملت احساس می شد چیست؟

کمال اوجاقلو جامعه شناس زنجانی: به نظر من ما باید اول مشخص کنیم که در چه برهه  
تاریخی این حادثه بزرگ اتفاق افتاد، این حادثه در زمانی اتفاق افتاد که جنگ ۱2 روزه 

به نظر من یک جنگ بسیار غیر قابل پیش بینی و غیر مترقبه بود.
این جنگ زمانی رخ داد که ما در میان مذاکرات بودیم، در این برهه تاریخی بین ایران و 
آمریکا پنج دوره مذاکره برگزار شده بود و در واقع طرفین برای دور ششم آماده می شدند 

تا پشت میز مذاکره حضور پیدا کنند.
دو سه روز قبل از جنگ، علائمی دیده می شد و خیلی از مردم این علائم را در فضای 
مجازی یا اخبار بررسی می کردند، بسیاری با استناد به این علائم به این نتیجه رسیدند 

که احتمال حمله به کشور وجود دارد.
اما این برآورد وجود نداشت خود اسرائیل وارد عمل شود، چون آمریکا داشت در منطقه 
نیروهای خود را جابه جا می کرد، حتی روز آخر بازار ما این تحرکات را احساس کرد چرا 

که قیمت طلا به طور غیر قابل منتظره ای افزایش پیدا کرد.
صدای زنجان: آیا فکر نمی کنید که برخی غفلت ها باعث دلخوری شد؟

کمال اوجاقلو جامعه شناس زنجانی: من فکر می کنم در این قضیه مقداری غفلت کردیم، 
وقتی من به عنوان یک معلم در جامعه احساس می کنم که یک سری اتفاقاتی در حال 

اتفاق افتادن است، چرا در سطح بالا مسئولان ما این موضوع را متوجه نشدند؟
طرح این موضوع که در جامعه شکاف وجود دارد درست است، در داخل کشور شکاف 
بوده و این شکاف را آمار و ارقام به طور عینی نشان می دهد، مشارکت در انتخابات کم 
شده و شاید اگر نبود حضور برخی از کاندیداها مثل آقای دکتر پزشکیان شاید مشارکت 

انتخابات اخیر از این هم بسیار پایین تر بود.
آقای پزشکیان ویژگی های داشت که مردم را پای صندوق رای آورد، وی آدم ساده 
زیستی بود و این ویژگی برخی از مردم را پای کار آورد، زبانش زبان ترکی بود و این 
ویژگی برخی ها را وارد میدان کرد، همسرش کرد بود، این موضوع برخی ها را به میدان 
آورد و بحث گرایش سیاسی وی نیز باز به نوعی عامل جذب مردم به پای صندوق رای 

شد.
شکاف در جامعه را آمار انتخاباتی نشان می دهد

عوامل مختلفی کمک کرد یک مشارکتی در انتخابات اخیر اتفاق افتاد ولی این مشارکت 
نیز در مقایسه با دوره های قبل باز هم مشارکت قابل قبولی نبوده و نسبت به دوره های 
قبل کاهشی بود، پس می توانیم بگوییم که بله یک شکاف هایی در جامعه وجود داشته 

است.
مردم گاهی اوقات احساس تبعیض می کنند، ثروت ما عادلانه توزیع نمی شود برخی 
از دوستان بنده که دارای نگاه سیاسی هستند می گویند که فلانی وقتی ما در تحریم 
هستیم و درهای دنیا به روی ما بسته شده و تعامل کمی با جهان داریم در چنین اوضاعی 
عدالت اتفاق نمی افتد اما من اعتقادم به این بوده که درست است همه این مشکلات 
وجود دارد و همه این موضوعات را قبول دارم ولی نکته مهم این است که ما آنچه که 
داریم درست نمی توانیم توزیع کنیم، اگر کم داریم، کم را درست توزیع کنیم با این 
شرایط بله اینکه می گوید یک مقدار مردم احساس شکاف می کنند، درست است و این 

موضوع چیز غیر علنی نبود و این شکاف ها و دلخوری ها بارها مطرح شده بود.
با وجود این شرایط مردم چه کردند؟ به نظر من مردم فوق العاده ای داریم، چرا که برخی 
از نیروهایی که در این روزها پای کار بودند، معیشت شان دچار مشکل است و خبر دارم 
برخی از کارمندان نیروهای نظامی و انتظامی دچار مشکل اقتصادی هستند و با وجود 
اینکه خیلی ها از دور نگاه می کنند و می گویند این افراد شرایط خوبی دارند ولی در این 
شهر افسری داریم که در خرید مسکن ملی خود مانده است، چه انتظاری می توان از 

وی داشت؟
می گویند درآمد نیست شما بروید به بخش خصوصی نگاه کنید، کسی که همزمان با یک 

نظامی وارد بازار شد و دستفروشی کرد، الان کجاست؟
این نشان می دهد ما در مورد مالیات نتوانستیم درست عمل کنیم، یعنی مالیات من 
کارمند قبل از اینکه حقوقم به حسابم برسد گرفته می شود ولی در بازار نمی توان بررسی 

کرد یک فرد با درآمد میلیاردی چه میزان مالیات می دهد.
به هر حال در این بخش مشکل داریم ولی با همه این دلخوری ها مردم آمدند، مردم 
بزرگواری کردند و خیلی ها دلخوری ها را کنار گذاشتند، برای نمونه استاد هوشنگ 
جعفری را مثال می زنم، استاد دلخوری داشت اما در آن مقطع آمد پای کار، خیلی از 
هنرمندان، ورزشکاران و معلمان ما به عنوان نماینده بخشی از جامعه آمدند و در مقابل 
دشمن ایستادند و مانند استاد جعفری که آمد جانانه گفت که ما در درون اگر مشکل 
داریم آن جدا، اما همگی در واقع ریشه شاخه های یک درخت هستیم، اتحاد خود را 

حفظ کردند.

این افراد تاکید کردند با همه مشکلات خود، اجازه نمی دهیم اسرائیل و آمریکا بیاید و 
اینجا برای کشور تعیین تکلیف کند، این واقعا یعنی مردم به میدان آمدند.

مردم روز غدیری که احتمال می دادند اسرائیل جنایتکار ممکن است حمله کند در صحنه 
بودند و در مراسم ها حضور داشتند، این افراد در مراسم شهدا نیز حضور یافتند و از این 

طریق تعهد خود را نشان دادند.
مردم خوش درخشیدند

با وجود انتقاداتی که خود بنده به رفتار مردم دارم و معتقدم گاهی اوقات مسئولان ما 
به خاطر سبد رای خیلی دارند از ما تعریف می کنند اما در این حادثه مردم واقعا خوش 
درخشیدند، مردم در شرایط بحران آمدند نان خود را با هم تقسیم کردند و هر چند در 
روزهای اول مشکلاتی در مدیریت شرایط وجود داشت ولی روزهای بعد مردم داشتند 
به همدیگر دلسوزی می کردند و من فکر می کنم مردم گل کاشتند و این بزرگترین 

سرمایه ما است.
جنگ، مبدایی برای مسئولان باشد

ما باید جنگ ۱2 روزه را به عنوان یک مبدا در نظر بگیریم و از این پس نباید مردم خود 
را برنجانیم، اکنون هم خیلی از دولت مردان هم گفتن دیگر با مردم باید مهربان باشیم 

و باید به این موضوع عمل کرد.
باید در هویت بخشی در مردم بازنگری شود

فاطمه کرباسی، استاد حوزه و دانشگاه، مدیر کل اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
زنجان و از بانوان فعال زنجان: مردم به عنوان سرمایه اجتماعی پایه کار آمدند، بنابراین 
باید در برخورد با مردم به نوعی بازنگری آن نه در قالب شعار که در عمل داشته باشیم.

وقتی داریم می گوییم بازنگری کردن یعنی باید از زیر بنا شروع شود یعنی از آموزش های 
مهدکودک ها، تغییر کتب درسی، برخورد با دانش آموزان، معلمان، هنرمندان و الی آخر 

تغییر اتفاق بیفتد.
همه متولیان امر و مسئولان می دانند برای افزایش سرمایه های اجتماعی در حوزه خود 
چه باید چیکار کرد، آنچه ما نیاز داریم آن است که یک بازنگری در بخش هویت داشته 

باشیم و به این اعتقاد برسیم.
در این بین مردم ایران خودشان با این پای کار آمدن تعهد خود را نشان دادند، این حضور 
مردم فقط خود ایرانی ها را شوکه نکرد بلکه برای کل جهان یه چیز بسیار عجیبی بود و 

موجب تعجب همگان شد. 
دیگر مشکل ما ضعف رسانه ملی در کشور است، منظور بنده صرفا صدا و سیما نیست 
بلکه ایران در مجموع در بخش رسانه و اطلاع رسانی جهانی  خود ضعیف بوده و ما اقدامات 

موثر در این زمینه کمتر داریم.
 باید بر موضوع هویت توجه شود، هویت در تعریف ادبیات درک فرد از خود و جایگاه در 
جهان است. در رخداد اخیر شکل پررنگی از بازگشت به پرچم داشتیم که نشان از آن 
دارد که این پرچم هویت این کشور است، در این جنگ مشخص شد اعم از زن، مرد، 
سالمند، جوان، پیر، بچه، نوجوان، مسلمان شیعه، سنی، مسیحی، کلیمی و یهودی، 
ترک، کرد، لر، فارس، بلوچ، همگی تحت لوای این پرچم یک هویت داریم، هویتی که 

کمرنگ شده بود.
بازخوانی این هویت و توجه مجدد به این هویت باید مورد تاکید مسئولان باشد، شاید 
افرادی که در ترکیه زندگی کردند، بهتر بتوانند بگویند ولی طبق مشاهدات اکثر مردم 
این کشور پرچم خود را در خونه هایشان بر سر در، دیوار، تاکسی، خودکار، کیف پول و 

غیره قرار داده و به این طریق، هویت ملی خود را نشان می دهند.
هویت ایرانی کمرنگ شده بود

تا سن ۱۴ سالگی، دوران قبل از انقلاب را تجربه کرده ام، در دوران مدرسه بالا رفتن پرچم 
در روز اول مهر در مدارس به ما هویت ایرانی را یاد می داد که مقداری کم رنگ شده است.

به نظر بنده باید به هویت ملی و پرچم توجه مجدد کنیم وقتی می گوییم هویت دهیم 
این وظیفه حاکمیت، سیستم، دولت، مدارس، خانواده ها است.

از بها دادن به پرچم نتیجه می گیریم
بدون شک از بها دادن به پرچم نتیجه می گیریم، یعنی به جای پرداختن به اختلاف 
نظرها روی این نکته و مداری که دور هم جمع شدیم و همه بدان تعلق داریم، قرار 

می گیریم که همان ملیت ایرانی است.
مطلب دیگری که باید به آن توجه شده و اهمیت داده شود، کرامت افراد است، کرامت 
از نظر لغوی و ادبیاتی ارزشمندی ذاتی افراد است و احترام ذاتی اصولاً در تعاریف وقتی 
گفته می شود که وقتی می خواهید فردی سالم باشد باید هویت خود را بداند که چه کسی 
است؟ والدینش چه کسانی هستند. دارای چه ویژگی بوده و باید چه کرامتی داشته باشد 
که جایی به او نگویند که چون زن هستی؛ پس شهروند درجه دو محسوب می شوی، 
یا مثلا چون ترک زبان هستی؛ شهروند درجه دو به شمار می روی، در این صورت فرد 

سالم محسوب می شود.
اگر در خانواده ای زندگی می کنم، در اداره کار می کنم، در محیطی زندگی می کنم که 
احترام ذاتی را داشته باشم کرامت خواهم داشت و اگر انسان هویت و کرامتش آسیب 

ببیند بدون شک از سلامت دور می شود.
در پی از بین رفتن کرامت فرد در جامعه وی از سیستم رو برمی گرداند یعنی خود را 
متعلق به مجموعه ای نمی داند، آن کس که دستش می رسد مهاجرت می کند و آن که 

دستش نمی رسد بی تفاوت می شود.
این شرایط در انتخابات خود را نشون داد، به ویژه در انتخابات مجلس از بین رفتن کرامت 
شهروندان ایرانی خود را نشان داد، وقتی در انتخابات مجلس در پایتخت که نمادی از 
کشور است، مشارکت پایین بود یعنی وقتی کرامت تحت تاثیر قرار می گیرد انسان 
احساس می کند از درون کشور دچار مشکل است، خود را از آن دور می کند، می بینیم 
در جنگ ۱2 روزه بیشترین حملات به پایتخت صورت گرفت چیزی که اصلاً هیچ کس 

فکرش را نمی کرد و این اهمیت پایتخت را از نظر سیاسی را نشان می دهد.
برای دوره پساجنگ باید برنامه ریزی شود، ما سرمایه ای داریم که دائما مقابل چشمانمان 
ظاهر می شود و آن را رها می کنیم چرا که واقعا پای کار آمدن مردم ایران در آن شرایط 
یک سرمایه بسیار ارزشمند برای کشور بود، باید این سرمایه را نگه داریم و بدان اهمیت 

دهیم، هر کسی در حوزه خود باید برای افزایش این سرمایه تلاش کند.

در حوزه فرهنگ و ارزش گذاری بر روی تاب آوری اجتماعی باید کار شود، ایجاد تاب آوری 
اجتماعی یک مقدمات و مؤخراتی دارد یعنی هبه همین سادگی نمی شود ما به یک نفر 

بگویم که فرد باید تاب آوری خود را بالا ببرد و صبور باشد.
برای تاب آوری اجتماعی اولین پیش زمینه این است که اقتصاد باید تقویت شود، وقتی 
فردی دارای مشکل اقتصادی باشد چرا باید از جان، زندگی و همه چی خود بگذرد در 

حالی که به دلایل اقتصادی همواره شرمنده زن، بچه  و خانواده خود است.
وضعیت اقتصادی باید بهبود پیدا کند، به ویژه بعد از این جریان این موضوع باید مورد 
متوجه باشد چرا که تجربه نشان داد که با وجود اینکه موشک ها خیلی عالی بود و 
اقدامات نظامی فوق العاده بود ولی قبول کنید در دنیای امروزی آیتم پای کار آمدن مردم 
ایران اگر از موشک ها بیشتر نداشت کمتر از آنها تاثیرگذار نبود، باید در کنار تقویت بنیه 

نظامی، اقتصاد از طریق بهره گیری از نظرات اقتصاددان ها تقویت شود.
ظرفیت تاب آوری اجتماعی در سه چیز خلاصه می شود یکی اینکه دیگران را بپذیریم و 
نسبت به آنها توجه داشته باشیم، این یعنی همدیگر را بپذیریم این دیگران که می گویم 
باز برمی گردم به اینکه افراد ترک و بلوچ و سنی و شیعه هستند، وقتی از بلوچستان به ما 
اطلاع می دهند آنهایی که در تهران جا ندارند بیایند اینجا در حالی که خودشان هم در 
معرض تهدید بودند این یعنی اینکه دیگر ما چیزی به نام اهل سنت و بلوچ و غیره نداریم.

ظرفیت دوم تاب آوری اجتماعی، احترام و مراقبت متقابل است یعنی این احترام و مراقبت 
متقابل را باید داشته باشیم، این نمی شود که دائماً اهانت کنیم و به رئوسای جمهور قبلی 
به وزرای قبلی به مدیران قبلی به هنرمندان قبلی الی آخر توهین کنیم و تاکید داریم 
این توهین ها را باید جمع کنیم و احترام و مراقبت متقابل داشته باشیم تا شاهد افزایش 

تاب آوری اجتماعی باشیم.
دیگر موضوع در حوزه تاب آوری اجتماعی، احساس مسئولیت نسبت به دیگران است، 
وقتی مردم نان خود را تقسیم کرده و به هم کمک می کنند بر خلاف اینکه در دوره هایی 
دیگر و شرایط مشابه در جهان این اتفاقات نیفتاده بود، نمونه ای از همین تاب آوری است، 
باید به احساس مسئولیت اهمیت داده شود و بیشتر روی آن کار کنیم با تاکید می کنم 

این کار بیشتر باید از بستر مهدکودک ها، مدارس تا بالاتر ادامه پیدا کند.
5 ستون تاب آوری تقویت شود

به عنوان آخرین مطلب در مورد ستون تاب آوری که از نظر علمی گفته شده و تاکید 
دارم که در دوره پساجنگ باید به آنها بپردازیم، نباید فکر کنیم صرفا با سخنرانی و شعار 
دادن قرار است تاب آوری اجتماعی اتفاق بیفتد نه، این پنج تا ستون باید باشند تا قوه 

تاب آوری خود را نشان دهد.
اولین ستون تاب آوری محیط سالم بوده و ستون دوم آن اقتصاد قدرتمند است، سومین 
ستون در این زمینه کیفیت بالای زندگی است وقتی می گوییم کیفیت بالای زندگی 
یعنی حقوق یکسان، امنیت، دسترسی یکسان به منابع اطلاعاتی و فرصت های برابر 
آموزشی و مواردی از این نظیر بوده که جزو آیتم های کیفیت بالای زندگی است یعنی 
اگر دولتی تحت عنوان دولت رفاه در کل دنیا سر کار می آید معمولا با تحقق این شعار 

بوده است.
چهارمین ستون تاب آوری، جامعه منسجم و مهیا است، در مورد مدیریت بحران باید 
بیشتر کار کنیم و اینکه مردم آماده شوند، جان ها عزیزند اما احتمال دارد مجدداً حمله 

شود و احتمال دارد بالاتر از این باشد باید بیاموزیم برای این شرایط چیکار کرد.
حاکمیت  است،  مسئولیت پذیره  حاکمیت  تاب آوری  ستون  مهم ترین  و  پنجمین 
را که  احساس  این  مردم  وقتی  و  کار می کشاند  پای  را  مردم  متقابلًا  مسئولیت پذیر 
حاکمیت نسبت به آنها احساس مسئولیت می کند، طبیعتاً به سمت دولت برمی گردند و 

مردم هم خوب پاسخ می دهند.
در بخشی از دعای فرج آمده است، خدایا ما اشتیاق داریم و از تو می خواهیم یک دولت 
یعنی حاکمیت به ما عطا کنی که ویژگی این دولت آن است که اسلام و اهل اسلام به 
واسطه آن عزیز می شوند، در این دعا آمده خدایا ما را به واسطه آن دولت کریمه که ما را 
به سمت تو می خوانند، به خود نزدیک گردان و به ما به واسطه آن دولت کریمی کرامت 

دنیا یعنی همان ارزش ذاتی خود انسان را هم در دنیا و هم در آخرت روزی عطا کن.
مفهوم این دعا این است که کرامت دنیا و آخرت در لوای دولت کریمه میسر می شود و 
اگر حاکمیت و دولت به این حالت کریمه و بزرگوار نباشه و توزیع عادلانه امکانات را انجام 

ندهد، ظلم اتفاق می افتد و کرامت انسانی خدشه دار خواهد شد.
 تضعیف قومیت ها و تفکرات دینی

هوشنگ جعفری شاعر پرآوازه زنجانی: با تجربه ای که از زندگی در آذربایجان و ترکیه 
دارم می گویم، پیش از هر برنامه ای که هنرمندان دعوت می شود نمادی از هویت ملی 
این کشور در اختیار آنها قرار می گیرد تا یادآوری از تاریخ آن سرزمین باشد. در این 
سرزمین ها به هنرمندان بها داده می شود، چرا که هنرمند است که اندیشه یک حاکمیت 
و یک تاریخ را حفظ می کند و به همین دلیل حمایت از هنرمندان در دستور کار قرار 
دارد. در این کشورها شرکت های خصوصی توسط دولت برای حمایت از هنرمندان ملزم 
هستند این در حالی است که مدیریت ضعیف در کشور خودمان موجب شده است 
کشور به این روز بیفتد و بسیاری از هنرمندان در شرایط نامناسب مالی زندگی خود 

را سپری کنند.
خود بنده به عنوان یک هنرمند معتقد هستم ما به درستی بها نداده ایم و همه را از خود 
فراری دادیم، با تضعیف قومیت ها و تعصبات بی مورد دینی موجب دوری مردم از هویت 
دینی و ملی آنها شد. رهبری در بیانات خود؛ در مورد تلفیق هنر و اندیشه برای ماندگاری 
صحبت کرده اند تا وقتی به این موضوع توجه نشود متضرر خواهیم شد چرا که با مدیریت 

موجود چند هزار هنرمند ایرانی آوره کشورهای دیگر شدند.
بر روی هر خاکی که خون ریخته شود آنجا وطن می شود، وقتی جنگلی آتش می گیرد 
آهو چون ریشه ندارد و مکان برایش فرقی ندارد، فرار می کند اما درخت در آنجا می ماند 
و شاید بسوزد اما دوباره شکوفه می دهد ما نیز شاید وطنمان بسوزد اما می مانیم و آن 

را از نو می سازیم.
ما همواره تجربه کردیم با تغییر دولت ها تغییرات زیادی در دستگاه ها رخ می دهد اما باید 
توجه داشت ما برای نیروهای انسانی خود ارزش قائل نبودیم در حالی این افراد توسط 

همین نظام تعلیم دیدند.
صدای زنجان: برخی معتقدند که حاکمیت به قومیت ها بهایی نمی دهد با این وجود در 
جنگ ۱2 روزه در دفاع از وطن به خیابان ها آمدند. آیا این پیام نه گفتن به تجزیه طلبی 

نیست؟
هوشنگ جعفری، شاعر زنجانی: نوع مدیریت موجود، موجب نارضایتی مردم نسبت به 
دولت شده است، بها دادن به قومیت ها نه تنها ایراد نیست بلکه یک فرصت است گاهی 
برخی از افراد از جمله بنده با برچسب تجزیه طلب از دولت جداسازی می شوند در حالی 
که این موضوع حقیقت ندارد چرا که در اشعارم نیز از اتحاد ترک و فارس گفته ام چرا که 
بنده هویت طلب هستم.تاکید بنده وجود عدالت در بین اقوام و همچنین اقشار مختلف 
است، شما حقوق و درآمد یک کارمند استانداری با اتاق باز رگانی را بررسی کنید مگر 

این حجم از اختلاف طبقاتی میسر می شود.
تجربه این جنگ نشان داد همه قلبمان برای ایران و وطنمان فارغ از زبان و قومیت می تپد 
اما انتظار داریم دولت نیز به سرمایه  انسانی خود بها داده و در راستای رسیدن به عدالت 

اجتماعی و اقتصادی حرکت کند.

۳۳جامعه
میزگرد»ایرانفردادرپساجنگ«باحضورفعالانسیاسیوصاحبنظراندرمحلدفترصدایزنجانبرگزارشد؛

                          بازگشت به پرچم

         جامعه شناس زنجانی: ثروت در کشور وجود دارد اما عادلانه توزیع نمی شود از این رو مردم احساس تبعیض می کنند      
   فعال حوزه زنان: در رخداد اخیر شکل پررنگی از بازگشت به پرچم داشتیم

 هوشنگ جعفری شاعر زنجانی: تضعیف قومیت ها و تعصبات بی مورد در خصوص تفکرات دینی موجب دوری مردم از هویت دینی و ملی شان شد

بخش اول

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوزاز پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

خبر: آقاجانلو رئیس اتحادیه خواربار و لبنیات فروشان زنجان 
گفت: با توجه به قرارگرفتن در ماه های محرم و صفر استفاده از 
حبوبات بین خانوارها بیش تر شده و کسری ها به زودی با تزریق 

محصول به بازار جبران می شود./ موج رسا 
پی نوشت:  نیاز مردم به حبوبات تازگی ندارد و ارتباطی هم به 
محرم و صفر ندارد، زنجانی ها چند سالی است که به علت گرانی  
و سیاست های ارزی، دستشان از گوشت و برنج و سایر اقلام 
اساسی کوتاه شده و به سمت مصرف کالاهای جایگزین نظیر 

حبوبات گرایش پیدا کرده اند. 
از آنجایی که بازار برخلاف ادعاهای مسئولان اقتصادی استان 
زنجان، ناظر جدی ندارد، هرازچندگاهی برخی از اقلام مصرفی 

جایگزین، نظیر حبوبات حکم کیمیا را پیدا می کند.  
مسئولان دولتی ذیربط؛ ما با درایت مسئولان نظامی، جسارت 
یافتیم که در جنگ با رژیم صهیونی و آمریکا جانانه مقاومت 
کنیم اما با توجه به بازار نابسامان اقتصادی، آیا می توانیم در 
محضر  در  قبولی  قابل  نمره  هم  دشمن  با  اقتصادی  جنگ 

مردم مان داشته باشیم؟

خبر: ناصر، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان زنجان با 
اشاره به اینکه رهنمودهای ایشان در زمینه های مختلف از جمله 
تقویت جبهه مقاومت حفظ وحدت ملی مقابله هوشمندانه با 
جنگ رسانه ای دشمن و امیدآفرینی در دل مردم موجب انسجام 
درونی و افزایش تاب آوری ملی شد، افزود: رهبر انقلاب با تکیه 
بر آموزه های دینی و با بهره گیری از سیره اهل بیت علیهم السلام، 
روح مقاومت و جهاد را در بدنه جامعه دمیدند و هدایت افکار 
عمومی به سمت شناخت درست از ماهیت دشمن را به خوبی 

مدیریت کردند./ موج رسا 
فکر می کرد  ایران؛ چه کسی  و  اسرائیل  پی نوشت: در جنگ 
وحدت ملی و یکپارچگی ایرانی دوباره و بعد از این همه تبلیغات 

این گونه قدرتمند به جامعه برگردد؟ 
اسرائیل و آمریکا همانند تندروهای داخلی باز هم دچار اشتباه 
محاسباتی در مورد مردم ایران با هر ظاهر و قیافه ای شدند. پای 
خارجی که وسط باشد دشمنی های داخلی هم متوقف می شود.  
حتی اگر در همین  روزها رسانه های رسمی وصداوسیما همچنان 

جولانگاه  منحصر به فرد افراطی ها باشد.

خبر: اسلام محمدی پور، مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان 
گفت: یکی از پروژه های کلیدی ورزشی در زنجان تکمیل شدن 
استادیوم ۱۵ هزار نفری است که می تواند تحولی بزرگ در فضای 
ورزش استان ایجاد کند اما همچنان در انتظار تامین اعتبار است./ 

موج رسا
پی نوشت: این ورزشگاه قرار بود بعد از ۱۹ سال و با پیگیری های 
دولت سیزدهم؛ شهریورماه ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد، اما محسن 
افشارچی که پیش از این زمان افتتاح را پایان تابستان ۱۴۰۳ 
اعلام کرده بود، مهرماه ۱۴۰۳ گفت ورزشگاه ۱۵ هزارنفری به 
مقاوم سازی نیاز دارد از این رو این ورزشگاه در آینده نزدیک با 
استاندارد بالا تحویل مردم استان داده می شود! ورزشگاهی که 
طبق اظهارات مدیرکل ورزش استان، در انتظار پول است! آن هم 
بعد از اینکه هزاران میلیارد تومان پول بیت المال در آن حیف و 

میل شد و چند بخش مجددا بازسازی شد!

تکمیل استادیوم زنجان در گرو تأمین اعتبار!
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چهار شنبه  ۱۸  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۳ روز�� فرهنگ۴۴

نگاهیبهبرنامههایدههنخستمحرمدرتلویزیون؛

انتظار برای برِندهای جدید محرمی و مداحان پرُتکرار آنتن
از نخستین شب آغاز ماه محرم، شبکه های سیما به تدریج ویژه برنامه های این 
ماه را روی آنتن فرستادند که در شبکه های مختلف، بیش از 2۰ عنوان برنامه 
در قالب های مختلف را شامل می شود. لابه لای این برنامه ها، بریده های کوتاه 
نوحه خوانی از مداحان سرشناس تهران و شهرستان ها پخش می شود تا جدول 

پخش شبکه ها بیشتر رنگ محرم داشته باشد.
گزارش پیش رو ابعاد متنوع ویژه برنامه های محرم ۱۴۰۴ را با تمرکز بر دهه اول 

این ماه، بررسی می کند.
دل گفته های حسینی روی آنتن

محصولات گفتگومحور در میان ویژه برنامه های محرم ۱۴۰۴ سیما جایگاه ویژه ای 
دارند و شمار قابل توجهی از برنامه ها را به خود اختصاص داده اند. از جمله این 
عناوین می توان به »از مامان بگو« در شبکه دو، »ماجرا« در شبکه چهار، »از 

سرگذشت« در شبکه نسیم و »سدره« در شبکه تهران اشاره کرد.
نکته جالب آن که برخلاف دیگر مناسبت های ملی و مذهبی، در این روزها اغلب 
این برنامه ها با محوریت دل گفته و حرف های احساسات برانگیز ساخته می شوند. 
در این برنامه ها مهمانان به بیان عواطف خود درباره سیدالشهدا)ع( و تاثیر ایشان 
بر زندگی شان می پردازند. از پرسابقه ترین برنامه های این دسته می توان به »با 
حسین)ع( حرف بزن« شبکه نسیم اشاره کرد که برای نزدیک به یک دهه روی 

آنتن دیده شده و گاه با تغییر و تحولاتی در گروه سازنده همراه بوده است.
برخی از این برنامه ها متناسب با شرایط کشور، با تغییر استراتژیک در تولید همراه 
بوده اند؛ چنانچه تهیه کننده از سرگذشت به ایسنا گفته است، »ضبط برنامه 
تقریباً با ۳۰ قسمت آماده پیش می رفت، اما با شروع جنگ، تیم تولید بلافاصله و 
با هماهنگی مدیران شبکه، تصمیم به توقف پخش این قسمت ها گرفت. تصمیم 
گرفتیم ضبط مان را متوقف کنیم و سریعاً به سراغ مطالب به روز پیرامون حواشی 

جنگ برویم.«
»ماجرا« از جمله برنامه های گفتگومحور محتوایی و غیراحساسی تلویزیون درباره 
عاشوراست که در مناسبت های مختلف مذهبی روی آنتن شبکه چهار می رود و 
اجرای آن را حجت الاسلام حمید سبحانی صدر بر عهده دارد. فصل جدید این 
برنامه با عنوان »شام« که به بررسی احوالات حکومت و مردم شام در سال های 
منتهی به واقعه عاشورا می پردازد، در هر قسمت با نقد محتوایی بسیار کوتاه 

سریال جدید و پرسروصدای »معاویه« نیز همراه است.
»تکیه« محصول شبکه افق نیز دیگر برنامه سیماست که بخش اعظم آن به 
گفتگوی تاریخی درباره واقعه عاشورا اختصاص دارد. مهمان ثابت این برنامه، 

حجت الاسلام طباخیان است.

در انتظار برندهای جدید محرمی
به شکلی قابل تامل، مجموعه عناوین طراحی شده برای محرم ۱۴۰۴ تلویزیون، 
شمار قابل توجهی برنامه های تکراری را در بردارد. »نسیم آوا« ویژه دهه اول 
محرم که از شبکه نسیم پخش می شود، سال گذشته نیز پخش شده بود. دو 
مجموعه مستند »رخ مادر« و »روضه خانگی« در شبکه یک هم پیش از این 
نیز روی آنتن تلویزیون رفته و تکراری اند. شبکه آموزش ویژه برنامه »ناگفته های 
عاشورا« و شبکه تهران ویژه برنامه »معزا« را که در ایام محرم ۱۴۰۳ پخش شده 
بودند، بازپخش می کنند. شبکه تهران همچنین »واحه« ویژه محرم ۱۴۰۱ را بار 
دیگر روی آنتن می برد. تعداد زیادی از برنامه های ویژه محرم امسال هم فصول 
جدید محصولات گذشته شبکه ها محسوب می شوند؛ عناوینی نظیر »حسینیه 
معلی«، »از سرگذشت« و »دلنوا«. بر همین اساس شمار عناوین کاملا جدید 
شبکه ها بسیار کم است و برخی شبکه ها به کلی برنامه جدیدی برای محرم 

۱۴۰۴ تدارک ندیده اند.
شاعران مجری می آیند

در شرایطی که شماری از ویژه برنامه های محرم ۱۴۰۴ بخش شعرخوانی دارند و 
تعدادی هم با شعرخوانی میزبان آغاز می شوند، از جمله موارد جالبی که می توان 
در این عناوین مشاهده کرد، استفاده همزمان چند برنامه از مجریانی است که به 
عنوان شاعر آیینی هم شناخته می شوند. »تکیه« شبکه افق با اجرای محمدجواد 
شرافت، »معزا«ی شبکه تهران با اجرای سیدحسین متولیان و »چهارگاه: روایت 
حماسه« شبکه چهار با اجرای سیدمحمد سادات اخوی از جمله این برنامه ها به 

شمار می روند.
به گفته تهیه کننده »چهارگاه«، سادات اخوی در حالی به عنوان مجری این برنامه 

انتخاب شد که پس از ۱۴ سال به اجرای تلویزیونی بازمی گشت.
کریمی، طاهری و نریمانی صدرنشین مداحان

در میان مداحی های کوتاه که به صورت میان برنامه لابلای عناوین اصلی شبکه ها 
روی آنتن می رود، نام چند چهره بیش از دیگران به چشم می خورد. محمود 
کریمی، محمدرضا طاهری و سیدرضا نریمانی از جمله مداحانی اند که تصاویر 

مداحی شان در چند شبکه پخش می شود.
نوحه »ای ایران« نیز که کریمی در حسینیه امام خمینی)ره( و به درخواست رهبر 
انقلاب خواند، از جمله مواردی است که در دو روز گذشته چند بار در شبکه های 

مختلف بازپخش شده است.
در عین حال از برخی مداحان سرشناس دیگر مثل حسن خلج، احمد واعظی و 

عبدالرضا هلالی چندان خبری نیست.

۱+۱ سریال مناسبتی برای محرم
در دهه اول محرم یک مجموعه نمایشی روی آنتن رفته که با این ایام ارتباط 
مضمونی دارد. این سریال با عنوان »جایی برای همه« به عزاداری های ماه محرم 
می پردازد و در اپیزودهای نسبتا کوتاه 25 تا ۳5 دقیقه ای ساخته شده است. 
برخی از قسمت های این اثر، رگه هایی از کمدی دارند که پخش آن را در دهه 
نخست ماه محرم جالب توجه کرده است. اتفاق کم سابقه، آنکه اپیزودهای این 
اثر توسط چند تهیه کننده به صورت مستقل تهیه شده است. رسانه ملی در 
محرم ۱۴۰۴ مجموعه »مهمان کشی« را هم آماده پخش دارد که وقایع زندگی 
مسلم بن عقیل سفیر امام حسین)ع( در شهر کوفه را روایت می کند. این اثر به 
کارگردانی احمد کاوری که بنا بود از دوشنبه روی آنتن برود، به دلیل آنچه »لزوم 
اعمال تغییراتی در جدول پخش »شبکه یک سیما« به دلیل برخی رویدادها و 
مناسبت های پیش رو« عنوان شد، از جدول پخش کنار گذاشته شده تا تلویزیون 
امسال هنوز سریالی که وقایع مرتبط با عاشورا را به صورت مستقیم روایت کند، 

نداشته باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره 1403۶032٧00۶00۵000 – 1403/12/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
گوهر نیکوئی فرزند جهانگیر بشماره شناسنامه 1330 صادره از طارم به شماره ملی ۵399۶2٧٧3۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1098/44مترمربع ازمالکیت رسمی سیدرحمت موسوی واقع دربخش هشت زنجان 
شهرستان طارم قریه سیاه ورود ازپلاک 1٧٧-اصلی رانموده است. 2-برابررای شماره 1403۶032٧00۶004٧19- 1403/11/2٧ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد مرادی فرزند مومن علی بشماره شناسنامه 1۵38 صادره ازطارم به شماره طی 4284889۶0۵ در ششدانگ یک قطعه باغ به ساحت 83۵/33 مترمربع از مالکیت رسمی 
جمال محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود از پلاک 1٧٧ - اصلی را نموده است. 3-برابر رای شماره 1403۶032٧00۶004٧21 – 1403/11/2٧هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی موسوی فرزند سیدعلی بشماره شناسنامه 448 صادره ازطارم به شماره ملی۵399۶28910درششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 43٧/0۶ مترمربع ازمالکیت رسمی جمال محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود ازپلاک 1٧٧-اصلی رانموده است. 4-برابررای شماره 1403۶032٧00۶004٧23- 1403/11/2٧ هیات 
موضوع نشد تعبن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در وأحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده مرضیه موسوی فرزند سیداحمد بشماره شناسنامه 10٧0 صادره از طارم 
به شماره ملی ۵399۶2۵131 درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1٧۶3/23مترمربع ازمالکیت رسمی جمال محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود از پلاک 1٧٧-اصلی را نموده است. ۵-برابر رای شماره 
1403۶032٧00۶004٧18-1403/11/2٧هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فیض اله محمدی فرزند 
عوض بشماره شناسنامه 182 صادره از طارم به شماره طی ۵399332809 در ششدانگ یک قطعه باغ به ساحت 2399/۵۵ مترمربع ازمالکیت رسمی جمال محمدی واقع دربخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود ازپلاک 
1٧٧ - اصلی را نموده است. ۶-برابر رای شماره 1403۶032٧00۶00۵004 – 1403/12/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شهنازمحمدی فرزند دده بشماره شناسنامه 031٧9802۵4 صادره ازطارم به شماره ملی 031٧9802۵4 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵84/9۵ متر مربع ازمالکیت رسمی اسداله کریمی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم قریه سیاه ورود از پلاک 1٧٧ - اصلی را نموده است. ٧- برابر آراء شماره های1403۶032٧00۶004٧2٧-1403۶032٧00۶004٧30 – 1403/11/2٧ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعطا محمدی فرزند عین اله بشماره شناسنامه ۶8٧ صادره از طارم به شماره ملی ۵399۶212۶۶ ششدانگ دو قطعه 
باغ به مساحتهای ۶29/۶2 متر مربع و ۶34/۵۶ مترمربع از مالکیت رسمی جمال محمدی واقع در بخش هشت زنجان قریه سیاه ورود ازپلاک 1٧٧-اصلی رانموده است. لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارمتاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
قانون  برابرآراء شماره های 1403۶032٧00۶004431-1403۶032٧00۶004433-1403/11/01هیات موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضاهمتی فرزندرضاقلی بشماره شناسنامه 219 صادره ازطارم به شماره ملی ۵39993٧39۵ 
درششدانگ دوقطعه باغ معروف به جیران چول به مساحت های 10۶4۶/٧3 مترمربع و 2219/42 مترمربع ازمالکیت 
رسمی عباس قلی ورضاهمتی واقع دربخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه ازپلاک 9٧-اصلی رانموده است. 
لذابه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18
سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهي موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیتبرابر آراء هیات قانون صدرالاشاره 
تصرفات مالکانه آقای عبدل افشاری فرزند اورجعلی نسبت به ششدانگ 3 قطعه زمین مزروعی در پلاک 81 اصلی 
روستای ارمغانخانه بخش ٧ زنجان خریداری از آقای اروجعلی افشاری به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

1-پلاک 28۵٧ فرعی به مساحت 448/8۵ مترمربع*2-پلاک 28۵۵ فرعی به مساحت 1289/1۵ مترمربع
3-پلاک 2۶1٧ فرعی به مساحت 3810/3۵ مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با 
بیان اینکه در حال حاضر، با وجود برقراری آتش بس، منتظر اعلام رسمی و دستور 
ارائه خدمات گردشگری  وزارتخانه برای بازگشایی موزه ها و اماکن تاریخی و آغاز 
هستیم، گفت: به محض اعلام وضعیت همه موزه ها و اماکن تاریخی استان بازگشایی و 

خدمات گردشگری به روال عادی باز می گردد.
سید میکائیل موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان با اشاره به شرایط اخیر کشور و استقبال مسافران از زنجان اظهار داشت: 
باتوجه به موقعیت جغرافیایی زنجان و قرارگرفتن در کریدور شرق به غرب کشور و 
نزدیکی به تهران، در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی ۱2 روزه، استان زنجان پذیرای 
حجم بالایی از مسافران بود.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان گفت: در همان ساعات اولیه، ستاد اسکان اضطراری در اداره کل تشکیل 
شد و علاوه بر ظرفیت تأسیسات گردشگری، تعدادی از مدارس، مساجد، حسینیه ها 

و امامزاده ها را برای اسکان اضطراری مسافران آماده کردیم.
وی ادامه داد: حدود بیش از 5۰ درصد از ظرفیت اسکان ما، عمدتاً اماکن اقامتی 
میان رده، تکمیل شد. البته بیشتر مسافران در خانه اقوام خود اقامت داشتند و تردد 
در سطح شهر و جاده های منتهی به زنجان به طور محسوسی افزایش پیدا کرده بود.

موسوی با اشاره به دستورالعمل کشوری برای حفاظت از میراث تاریخی در این شرایط 
تأکید کرد: این تعطیلی در سطح کشور انجام شد و مختص استان زنجان نیست.

وی با بیان اینکه در حال حاضر، با وجود برقراری آتش بس، منتظر اعلام رسمی 
ارائه خدمات گردشگری  اماکن تاریخی و آغاز  بازگشایی  و دستور وزارتخانه برای 
هستیم، بیان داشت: به محض اعلام وضعیت ثبات، ظرف کمتر از 2۴ ساعت همه 
موزه ها و اماکن تاریخی استان بازگشایی خواهند شد و خدمات گردشگری به روال 
عادی باز خواهد گشت.مدیرکل میراث فرهنگی زنجان خاطرنشان کرد: باتوجه به شروع 
تعطیلات تابستانی و آب وهوای مطبوع زنجان، پیش بینی می کنیم با اعلام وضعیت 
ثبات، موج جدیدی از سفرها به استان آغاز شود. ما آمادگی کامل برای ارائه خدمات 
گردشگری داریم و از مسافران و گردشگران به خوبی استقبال خواهیم کرد.موسوی در 
پایان گفت: امیدواریم تابستان امسال پررونق تر از سال های گذشته برای گردشگری 

استان رقم بخورد.

ایلنا/ رضا ارژنگی کارگردان انیمیشن معتقد است علت کم رونق بودن تولید انیمیشن 
حمایت نکردن بخش خصوصی است، نه بخش دولتی. موضوعی که بسیاری از ایده ها 

را از تبدیل شدن به یک محصول خوب ممانعت می کند.
رضا ارژنگی کارگردان انیمیشن درباره مشکلات تولید انیمیشن در کشور اظهار کرد: 
برخلاف تصوری که عموماً وجود دارد، انیمیشن از ابتدا از سوی بخش دولتی حمایت 
شده است. به عنوان مثال حوزه هنری، مرکز گسترش یا کانون پرورش فکری آثار 

متعددی را تولید کرده اند.
وی افزود: اما مشکل اینجاست که بخش خصوصی برای تولید انیمیشن ورود نمی کند. 
سرمایه گذار بخش خصوصی فقط به دنبال بازده اقتصادی کوتاه مدت کار است تا 
بتواند ۶ ماهه سرمایه را برگرداند. اما انیمیشن محصولی است که تولید آن حداقل 

دو سال زمان می برد و به همین دلیل از سوی بخش خصوصی استقبال نمی شود.
ارژنگی با بیان اینکه برخی نهادهای دولتی فیلم ساز را برای ساخت و تولید حمایت 
می کنند و حتی عایدی ندارند، ادامه داد: به عنوان مثال مرکز گسترش از فیلم سازان 
می خواهد که فیلمی که مدنظر دارند را تولید کنند اما برای تولید آثار بسیاری کیفی 

هزینه های زیادی لازم است که ورود بخش خصوصی را ضروری می سازد.
این کارگردان به تجربه مشابه در سطح جهانی اشاره کرد و بیان داشت: در سطح 
جهانی نیز وضعیت به همین ترتیب است و از سرمایه گذاری بر روی انیمیشن بلند 
کمتر از فیلم سینمایی استقبال می شود. شاید در خارج از کشور نیز مانند ایران 5۰۰ 
نفر برای تولید انیمیشن فعالیت داشته باشند، اما امکانات و سرمایه گذاری بیشتر اثر 

کیفی تری برجای می گذارد.
وی معتقد است در شرایط فعلی سرمایه گذار بخش خصوصی در ایران بیشتر تمایل به 
تولید فیلم های طنز دارد. چنین فیلم هایی به سرعت می تواند به بازده اقتصادی برسد. 

فارغ از اینکه چقدر تاثیرات آموزشی داشته باشد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تولید دو اثر یکی انیمیشن بلند و دیگری کوتاه را 
در دست اجرا دارد، در مورد تولید انیمیشن های کوتاه در شرایط بحرانی نیز گفت: 

متاسفانه در شرایط جنگ اغلب دچار شوک شدیم و عملًا کار تولید تعطیل شد.
ارژنگی افزود: حتی ایده ای به ذهنم رسید که مثلًا یک جنگ می تواند روزمرگی 
زندگی یک کارگردان و تولید آثار او را مختل کند که البته به ساخت نرسید و دوباره 

از جنگ خارج شدیم.
این کارگردان معتقد است آثار شاخص جنگی همواره گوشه هایی از جنگ را در خود 
داشته و اینکه کارگردان بتواند در دل ماجرا اثری تولید کند، به مراتب کیفیت و 

تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.
وی افزود: در این جنگ ۱2 روزه هر چند لطمات ما به اندازه کشورهایی مانند لبنان و 
فلسطین که مدت ها است درگیر جنگ هستند، نبود اما تلنگری بود و به خصوص ما 

کارگردان های دهه ۶۰ که نمی توانستیم باور کنیم که وارد جنگ شده ایم.
ارژنگی با اشاره به اینکه تجربه جنگ تحمیلی بعد از پیروزی انقلاب برای متولدین 
دهه ۶۰ متفاوت از جنگ اخیر بود، اضافه کرد: بی شک ایده های مختلفی برای ساخت 

انیمیشن وجود دارد و کافی است تا حمایت ها از سر گرفته شود.
به گفته این کارگردان در شرایط فعلی که از جنگ خارج شده ایم موضوعاتی مانند 
صلح و اثرات جنگ ها به لحاظ روانی، اقتصادی و اجتماعی می تواند دستاویز تولید 

اثر باشد.

مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایع
دستیاستانزنجان:

موزه های زنجان پس از اعلام رسمی 
وزارت میراث بازگشایی می شود

رضاارژنگیکارگردانانیمیشن؛
بخش خصوصی در تولید انیمیشن 

سرمایه گذاری نمی کند
برنا/  در ابتدای مراسم، حامد سلیمان زاده دبیر دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 

عباس کیارستمی، ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، متن زیر را قرائت کرد:
»در روزگاری که سیاستمداران با خیال راحت دست در کارهای کثیف دارند، لبخند 
می زنند و کنار هم می ایستند، ما در کنار سینمایی ایستاده ایم که به چیز دیگری 

وفادار ماند؛
سینمای عباس کیارستمی.

میراث کیارستمی، یادآور کارهایی تمیز، مستقل و انسانی ست؛
کارهایی که بر پای انسانیت، آزادی و صداقت استوار بودند.

او به جای قدرت، به پرسه های کودکانه دل داد؛ به جای هیاهوی تبلیغات، به سکوت 
جاده های خاکی.

و به جای سازش با سیاست، با تصویر و تخیل راه ساخت.
این جشنواره، نه فقط بزرگداشت میراث یک فیلم ساز، بلکه تجدید عهدی بود با نگاهی 

که هنوز می تواند ما را از دروغ، تکرار و سطح گرایی نجات دهد.
پایان این جشنواره، آغاز دوباره دیدن است.

به افتخار کیارستمی، و سینمایی که انسان را فراموش نکرد.«
سپس با تشکر از هیات داوران بخش فیلم کوتاه، اسامی برگزیدگان به شرح ذیل 

اعلام شد:
- تقدیر ویژه هیات داوران از انیمیشن »La perra« به کارگردانی کارلا ملو گامپرت، 

تولید کشورهای فرانسه و کلمبیا
- تقدیر ویژه هیات داوران از فیلم کوتاه »باغ سیار« به کارگردانی اینس لیما، تولید 

کشور پرتغال
- تقدیر ویژه دبیر جشنواره از فیلم کوتاه »بی وزنی« به کارگردانی کارلو چینکا، تولید 

کشور ایتالیا
- گیلاس برنز »فیلم سوم« به همراه لوح تقدیر و حمایت شرکت »اشتارکل فیلم« از 
تولید فیلم بعدی برای فیلم »تأملی بر همدلی« به کارگردانی هیلکه رونفلدت ، تولید 

کشورهای دانمارک و آلمان
- گیلاس نقره »فیلم دوم« به همراه لوح تقدیر و حمایت شرکت  »اشتارکل فیلم« 

از تولید فیلم بعدی برای فیلم »قوتار« به کارگردانی علی علیزاده، تولید کشور ایران
- گیلاس طلا »فیلم اول« به همراه لوح تقدیر و حمایت شرکت »اشتارکل فیلم« از 
تولید فیلم بعدی برای فیلم »لطفا درستش کن« به کارگردانی دانیل سوئارس، تولید 

کشورهای پرتغال و سوئیس
در پایان مراسم، دبیر جشنواره، ضمن تشکر از تمام فیلمسازان، عوامل، تیم برگزاری، 
شرکت های اشتارکل فیلم، پناه فیلم، نشر بیدگل و کلیک کینو و همچنین مهمانان 

ویژه از جمله نادر ساعی ور، فائزه عزیزخانی و بهروز کرمی زاده،  اظهار داشت: به دلیل 
وضعیت فعلی، ما برگزاری بخش رقابتی فیلم نامه کوتاه و همچنین اکران فیلم ها در 
تهران و دیگر شهرهای ایران را تعویق کردیم که زمان آن متعاقبا و با توجه به شرایط 

اعلام می شود.
دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه عباس کیارستمی از تاریخ ۲ تا ۴ جولای 
۲۰۲۵ میلادی در کلیک کینو برلین برگزار شد و ۳۳ فیلم کوتاه از سراسر جهان در 

بخش مسابقه آن نمایش داده شدند.

برگزیدگان دومین 
جشنواره فیلم کوتاه 

کیارستمی معرفی شدند



۵۵روز��چهار  شنبه   ۱۸  تیر    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۸۳

شرق/ نحوه  دریافت کارت  و محل رفع  نقص کارت شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری  
سال ۱۴۰۴ اعلام شد. کارت آزمون از روز یکشنبه 22 تیرماه در سامانه جامع آزمون 

سراسری قابل دریافت است.
 نوبت دوم آزمون  سراسری  سال ۱۴۰۴ در روزهای 2۶ و 27 تیرماه ۱۴۰۴ در ۴۱۱ 

شهرستان و بخش مختلف کشور برگزار خواهد شد.
آزمون گروه های آزمایشی »علوم ریاضی و فنی« و »علوم انسانی« در صبح پنجشنبه 2۶ 
تیرماه، آزمون گروه های آزمایشی »هنر« و »زبان های خارجی« در بعدازظهر پنجشنبه 
2۶ تیرماه، آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی در صبح جمعه 27 تیرماه ۱۴۰۴ برگزار 

می شود.
الف( نحوه  و زمان پرینت برگ راهنما و کارت شرکت در نوبت دوم آزمون  سراسری  

سال ۱۴۰۴
کارت  و راهنمای شرکت در آزمون از روز  یکشنبه 22 تیرماه تا روز چهارشنبه 25 
تیرماه ۱۴۰۴ در سامانه جامع آزمون سراسری )مندرج در درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور( برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد. متقاضیان باید با ورود 
به کارپوشه خود از طریق درج کدملی/ شناسه یکتا و رمز عبور یک نسخه پرینت از 

راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه کنند.
لذا ضرورت دارد در زمان ورود به سامانه جامع، شماره تلفن همراه اعلام شده زمان ایجاد 

حساب کاربری در دسترس باشد.
متقاضیان 2 گروه آزمایشی، دارای 2 کارت هستند. متقاضیان باید طبق تاریخ و آدرس 

تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.
ب( محل  رفع نقص کارت شرکت در نوبت دوم آزمون  سراسری  سال ۱۴۰۴

محل رفع نقص کارت شرکت در  آزمون متقاضیان،  بر مبنای  شهرستان  انتخابی  آنان  
که  در تقاضانامه  ثبت نام ، مشخص  کرده اند به  شرح  جدول شماره  یک و آدرس محل 

رفع نقص به شرح جدول شماره دو مندرج در اطلاعیه سازمان سنجش است.
یادآوری مهم: تغییر گروه آزمایشی، ثبت نام جدید و تغییر حوزه امتحانی به هیچ وجه 
این موارد جداً  برای  به واحدهای رفع نقص کارت،  از مراجعه  لذا  نیست.  امکان پذیر 

خودداری شود.
پ( نحوه اقدام در صورت مشاهده مغایرت در مندرجات کارت شرکت در نوبت دوم 

آزمون  سراسری  سال ۱۴۰۴
با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش 
اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد. لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات شناسنامه ای کارت 
شرکت در آزمون داوطلب وجود دارد ضروری است موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال 

شهر یا منطقه محل سکونت خود پیگیری کنند.
چنانچه داوطلب مغایرتی در اطلاعات مندرج در کارت شرکت در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۴ شامل: محل تولد، معدل کتبی نهایی دیپلم و محل سه سال آخر تحصیلی 
متوسطه مشاهده کرد لازم است برای اصلاح مورد یا موارد مذکور حداکثر تا تاریخ 27 
تیرماه ۱۴۰۴ منحصراً به حساب کاربری خود در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
)بخش ویرایش اطلاعات( مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه نسبت به 
اصلاح موارد اقدام کند. )اصلاحات اعلامی داوطلب مورد بررسی و در صورت تایید در 

کارنامه نهایی اعمال خواهد شد(.
چنانچه داوطلب صرفاً نسبت به اطلاعات مندرج در موارد به شرح ذیل معترض است 
ضروری است برای بررسی موضوع در روز چهار شنبه 25 تیرماه ۱۴۰۴ )صبح از ساعت 
۸:۳۰ تا ۱2:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۸:۰۰( به نماینده سازمان سنجش 
آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوطه براساس جدول شماره 2 اطلاعیه 

مراجعه کند:
- مغایرت در بند معلولیت: آن دسته  از متقاضیانی که یکی  از بندهای  مربوط به معلولیت 
را علامت گذاری  کرده و معلولیت ایشان مورد تایید سازمان بهزیستی قرار نگرفته باشد 
لازم  است  در روز اعلام شده، با همراه داشتن گواهی معلولیت که از سازمان بهزیستی 
محل سکونت خود دریافت کرده، مراتب  را سریعاً به  واحد رفع نقص  اطلاع  دهد تا قبل  از 

برگزاری  آزمون  هماهنگی های لازم صورت پذیرد.
- مغایرت در بند جنسیت

- ناخوانا بودن شماره داوطلبی )اعم از عددی یا حروفی(
- اگر کارت شرکت در آزمون فاقد عکس یا دارای اشکالاتی از جمله اشتباه عکس، 
فاقد مهر و عدم وضوح باشد داوطلب باید در روز اعلام شده شخصاً با همراه داشتن ۳ 
قطعه عکس ۴×۳ )در سال جاری تهیه شده باشد(، کارت ملی و یا شناسنامه عکس دار 
به نماینده سازمان سنجش مستقر در واحد رفع نقص حوزه مراجعه کند و در صورتی 
که تا روز قبل از آزمون نسبت به رفع آن اقدام نکند مطابق مقررات مربوط به تخلف و 

تقلب رفتار خواهد شد.
- مغایرت در بند سهمیه: متقاضیان استفاده از سهمیه های بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت جهاد کشاورزی و رزمنده داوطلب بسیجی و 
همچنین همسر و فرزندان آنان، چنانچه سهمیه درخواستی آنان با سهمیه درج شده در 
کارت مغایرت دارد، لازم است برای اعلام مغایرت حداکثر تا 27 تیرماه ۱۴۰۴ منحصراً 
به حساب کاربری خود در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش )سامانه جامع آزمون 
سراسری قسمت ویرایش اطلاعات کارت( مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در 
سامانه مذکور نسبت به اصلاح موارد اقدام کند تا درصورت تایید سهمیه توسط ارگان 

مربوط، بعد از برگزاری آزمون سهمیه مورد نظر برای وی اعمال شود.
ضمناً تأکید می شود متقاضیانی که در مرحله اول ثبت نام متقاضی استفاده از سهمیه 
بودند ولی سهمیه آنان به هر دلیل از طرف ارگان ذیربط مورد تایید قرار نگرفته، لازم 
است برای بررسی وضعیت سهمیه خود )بعد از ویرایش( به ارگان های ذیربط نیز مراجعه 

کنند.
فرآیند برگزاری آزمون صبح ها راس  ساعت  7:۳۰ و عصر ساعت ۱5:۰۰ آغاز می شود و 
دربِ حوزه های امتحانی به ترتیب رأس  ساعت  7:۰۰ صبح و ۱۴:۳۰ عصر بسته خواهد 

شد. لذا پس از بسته شدن دربِ حوزه ، از ورود متقاضیان جلوگیری می شود.
برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن و ارائه کارت شرکت در آزمون، اصل کارت 
ملی یا اصل شناسنامه )اصل گذرنامه برای متقاضیان اتباع خارجی( الزامی است. در غیر 
این صورت از ورود آنان به جلسه آزمون جلوگیری خواهد شد. همچنین چند مداد سیاه 

نرم پررنگ، مداد تراش، مداد پاکن و یک سنجاق یا سوزن همراه داشته  باشد.
متقاضیان باید از آوردن وسایل اضافی از جمله مواد خوراکی و آشامیدنی، کیف دستی، 
ساک دستی، هرگونه دستگاه ارتباطی و الکترونیکی )از قبیل پیجر، تلفن همراه حتی به 
صورت خاموش، تبلت، قلم نوری، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، 
هندزفری و...(، کیف، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه یادداشت و نظایر آن و 

همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند.
همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در بند بالا دارای تبعات زیر خواهد بود:

- به عنوان تقلب و تخلف تلقی و با متقاضیان ذیربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات 
و جرایم در آزمون های سراسری که بخشی از آن در بند »ث« همین اطلاعیه درج شده، 

رفتار خواهد شد.
- حوزه امتحانی برگزاری هیچ گونه مسئولیتی در قبال حفظ آن نخواهد داشت.

داوطلبان برای اطلاع از تعداد سؤالات و مدت پاسخ گویی دفترچه های سؤال هر گروه 
آزمایشی و همچنین نکات مهم درخصوص پاسخنامه ها، ضرورت دارد »راهنمای شرکت 
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ )نوبت دوم(« را که همراه کارت شرکت در آزمون از 

طریق سامانه جامع آزمون سراسری قابل دریافت است، به دقت مطالعه کنند.
رعایت پوشش اسلامی در حوزه های برگزاری آزمون الزامی است.

ت( رشته های با آزمون شرایط خاص و دارای آزمون عملی در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۴

متقاضیان هر یک از گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ )نوبت های اول یا دوم( در صورت علاقه مندی به رشته علوم 
ورزشی و متقاضیان گروه آزمایشی هنر در صورت علاقه مندی به رشته های پذیرش با 
آزمون به منظور شرکت در آزمون عملی، باید نسبت به انتخاب رشته  یا رشته های مربوط 
و پرداخت هزینه آزمون عملی از روز یکشنبه 22 تیر تا روز دوشنبه ۳۰ تیر از طریق 

سامانه جامع آزمون سراسری اقدام کنند.
متقاضیانی مجاز به شرکت در آزمون عملی رشته علوم ورزشی و یک یا دو رشته در 
گروه آزمایشی هنر خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی 
در بازه زمانی اعلام شده و اعلام علاقه مندی به رشته علوم ورزشی و یک یا دو رشته در 
گروه آزمایشی هنر مطابق جدول زیر اقدام کرده و ثانیاً در جلسه آزمون گروه آزمایشی 
مربوط در یکی از آزمون های سراسری نوبت اول یا دوم )یا هر دو نوبت( سال ۱۴۰۴ 

حاضر باشند.
یادآوری مهم: نمره آزمون عملی هر رشته در هر سال، برای اعمال در نمره کل آزمون 

اختصاصی آن رشته در همان سال، لحاظ می شود.
زمان و نحوه شرکت در آزمون عملی رشته های فوق در دهه اول مرداد ماه ۱۴۰۴ از 

طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اطلاع رسانی خواهد شد.
قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری نیز در راهنمای دریافت 

کارت در اختیار داوطلبان قرار می گیرد.
تکمیل پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ تا 

2 مردادماه ۱۴۰۴
از داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ درخواست می شود در راستای 
بهبود و ارتقاء کیفی حوزه های برگزاری آزمون، نسبت به تکمیل پرسشنامه ارزیابی 
حوزه امتحانی خود در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ در روزهای 2۶ تیرماه تا 2 
مردادماه ۱۴۰۴ به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 

کشور به نشانی www.sanjesh.org اقدام کنند.
متقاضیان در صورت بوجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ لازم است، حداکثر تا تاریخ 2 مردادماه ۱۴۰۴ می توانند از طریق 
سازمان سنجش  با   https://request.sanjesh.org اینترنتی پاسخگویی  سیستم 
مکاتبه کنند، درخواست های واصله بعد از تاریخ فوق قابل بررسی و پیگیری نخواهد بود.

هر گونه طراحی و ارائه کارنامه جعلی و دستکاری نمرات و رتبه متقاضی جرم است
با توجه به اینکه برخی از افراد و موسسات سودجو با سوءاستفاده از عنوان و آدرس 
اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور اقدام به ساختن درگاه های مشابه با آدرس 
مشخصات شخصی  و  اطلاعات  اخذ  با  طریق  این  از  و  کرده  سازمان  این  اینترنتی 
متقاضیان، اقدام به کلاهبرداری می کنند؛ لازم است برای دریافت اخبار و کارنامه اعلام 
نتایج آزمون ها، منحصراً از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به 
نشانی: www.sanjesh.org اقدام کرده و از در اختیار قراردادن کاربری و رمز عبور و 

اطلاعات شخصی به سایر افراد جداً خودداری کنند.
هر گونه اقدام به طراحی و ارائه کارنامه جعلی و یا فیلم برداری از درگاه های جعلی، که 
در آن اطلاعات متقاضی و نمرات و رتبه وی دستکاری شده است، جرم بوده و مستوجب 

پیگرد قانونی است.
متقاضیان در صورت مشاهده هرگونه تخلف در فرآیند برگزاری آزمون )نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴( می توانند پس از برگزاری، موضوع را از طریق سامانه »گزارش 
.https://register۱ تخلف در آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور« به آدرس

sanjesh.org/takhalof به سازمان گزارش کنند.

هرآنچه باید درباره نحوه دریافت کارت نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۴ بدانید

آموزش

رئیسمجمعخیرینمدرسهسازاستانزنجان:

تأمین زمین و تسریع در اجرا، نیاز 
اساسی طرح های مدرسه سازی زنجان

باامضایوزیرآموزشوپرورشابلاغشد؛

ممنوعیت عدم پذیرش دانش آموزان در میان 
پایه ها به بهانه های افت تحصیلی و کاهش معدل

رئیسسازمانمدارسومراکزغیردولتی
وزارتآموزشوپرورش؛

محاسبه بیمه کامل برای معلمان
 مدارس غیردولتی اجباری می شود

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم مجید کرمی فرزند فتحعلی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 284٧/٧4 مترمربع تحت پلاک  2۶٧ فرعی از  9 اصلی روستای زنگول آباد بخش 
٧ زنجان خریداری از آقای فتحعلی کرمی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای ابراهیم خلفی فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ 2 
قطعه زمین مزروعی در پلاک 98 اصلی روستای دوسران بخش ٧ زنجان خریداری از آقای صیادبهمنی و سید 
وجیه اله شبیری به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1-پلاک 8۵4 فرعی به مساحت 

31981/9 مترمربع2-پلاک 8۵۵ فرعی به مساحت 13000 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم امیر اصلان اصغری فرزند لطف اله نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 42۵/39 مترمربع تحت پلاک  99 فرعی از  24 اصلی روستای 
ام آباد بخش 19 زنجان خریداری از آقای ابئالقاسم مهدوی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم مهدی عباسی فرزند تقی نسبت به 8٧شعیر 
مشاع از 9۶ شعیر عرصه به انضمام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۵9۵/۵2 مترمربع تحت 
پلاک  ۵٧ فرعی از  3 اصلی روستای سعید کندی بخش ۵ زنجان خریداری از آقای نقی عباسی محرز گردید.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره1404۶032٧00200۵909 مورخه 02/21 /1404 
کلاسه 2448-1403 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی صادقی فرزند حسین به شماره شناسنامه 30 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 191۶/09 مترمربع از پلاک 19۵0فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ) شناط بالای 
اتوبان ( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی ( محرزگردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 1۵روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.*تاریخ انتشار اول 1404/04/03
تاریخ انتشار دوم 1404/04/18

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای ناصر بهرامی فرزند رمضان نسبت به ششدانگ 2 قطعه زمین مزروعی 
در پلاک 8 اصلی روستای تلخاب بخش ۵ زنجان خریداری از آقای رمضان بهرامی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-پلاک 38٧ فرعی به مساحت 31٧0/0٧ مترمربع*2-پلاک 390 فرعی به مساحت 23۶8/14 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی فقدان سند مالکیت

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم جلیل اسم خانی فرزند مصطفی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 41۶۶4/4 مترمربع تحت پلاک  ۶21 فرعی از  ۵4 اصلی روستای لگاهی بخش ٧ زنجان خریداری از آقای علی 
اسم خانی و ابراهیم اسم خانی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

سند مالکیت کاداستری شش دانگ یک قطعه آپارتمان پلاک 1۵ فرعی از 1082 اصلی بخش یک زنجان بشماره دفتر الکترونیکی 
14032032٧10000٧۶0۶ بشماره چاپی 202893 سری ج سال 02  به آدرس زنجان: دروازه رشت خیابان دلجویی کوچه شرفی 
ساختمان بهار 2 طبقه 3 واحد 10 بنام  خانم لعیا فیروزی فرزند محمد علی به شماره ملی 4410۶01٧٧۶ صادر و تسلیم شده 
است، سپس  نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری  گردیده و تقاضای 
صدورسند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده 120 اصلاحی  آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به 
نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد  یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز 
ضمن مراجعه به  این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت  سند مالکیت 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.  
اسحق بیگدلی مدیر ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان از طرف سعید بدلی

تأمین  ضرورت  بر  زنجان  استان  مدرسه ساز  خیرین  مجمع  رئیس  ایرنا/ 
زیرساخت های آموزشی در شهرک های جدید استان تأکید کرد و گفت: تأمین 

زمین و تکمیل طرح های نیمه تمام، نیاز اساسی و فوری در این زمینه است.
علی اکبر فاضلی افزود: هشت شهرک جدید در شهر زنجان فاقد مدرسه  هستند 
و برخی از این مناطق بیش از ۹ سال است که هیچ فضای آموزشی فعالی ندارند.

برنامه  به  با توجه  ادامه داد:  رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان زنجان 
ساخت بیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن در زنجان، 
پیش بینی می شود دست کم ۲۰ هزار دانش آموز جدید در این مناطق سکونت 
یابند و این امر نیاز به ساخت ۷۰ تا ۷۵ مدرسه جدید را ضروری ساخته است.

وی همچنین از کمبود زمین با کاربری آموزشی در این شهرک ها انتقاد کرد و 
خواستار انتقال سند زمین های لازم به آموزش وپرورش استان شد.

فاضلی گفت: در صورت تأمین زمین، آموزش وپرورش می تواند از ظرفیت های 
قانونی مانند مولدسازی برای احداث مدارس استفاده کند.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان زنجان همچنین به وجود بیش از ۶۰ 
طرح مدرسه سازی نیمه تمام خیّری در استان اشاره کرد و گفت: بیشتر این 

پروژه ها در شهرستان خدابنده قرار دارد.
وی تأکید کرد: این مدارس عمدتا ۴۰ تا ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای 

ادامه ساخت آنها به حمایت های دولتی نیاز است.
فاضلی همچنین به کمبود فضاهای آموزشی شهرهای ابهر، خرمدره و قیدار 
هم اشاره کرد و گفت: مدارس روستایی استان از نظر فضا مشکلی ندارد اما به 
تعمیرات جدی نیازمند است و اگر بودجه کافی برای تعمیر این مدارس تأمین 
نشود، آنها هم به زودی در رده مدارس تخریبی قرار خواهد گرفت و نیاز به 

بازسازی کامل خواهد داشت.

ایلنا/  با امضای علیرضا کاظمی؛ اصلاحیه تبصره ۲ بند ۸ دستورالعمل اجرایی 
ثبت نام دانش آموزان سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ به ادارات کل آموزش و 

پرورش استان ها ابلاغ شد.
در متن این اصلاحیه آمده است:

از برگزاری  بعد  پایه هر مدرسه،  نام دانش آموزان میان  ۱- تبصره ۲: ثبت 
امتحانات نوبت دوم و اعلام نتایج در سامانه جامع دانش آموزی توسط مدیر 
مدرسه انجام می شود. به دلیل پیامدهای عاطفی – روانی، عدم پذیرش دانش 
آموزان در مدرسه خودشان در میان پایه ها به بهانه های افت تحصیلی و کاهش 
معدل و عدم ثبت نام دانش آموزان مدارس غیر دولتی و خاص در پایه های 

بعدی همان دوره تحصیلی در مدرسه ممنوع است.
بدیهی است، مسئولیت ارتقای یادگیری دانش آموزان از وظایف مدرسه است و 

به این بهانه نمی توان مانع تداوم حضور دانش آموزان در مدرسه شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، شایان 
ذکر است مدارس استعدادهای درخشان، شاهد و نمونه دولتی در این خصوص 
مطابق با ضوابط و شرایط خاص مندرج در آیین نامه های مربوط عمل خواهند 

کرد.
آموزان  دانش  ارجاع  تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲،  بخشنامه۱۴۰/۱۱۵  اساس  بر   -۲
ورودی پایه های چهارم، هفتم و دهم به مراکز خدمات جامع سلامت تحت 
پوشش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای انجام غربالگری و پایش 

سلامت عمومی، در موقع ثبت نام الزامی است.

از  پرورش  و  آموزش  وزارت  غیردولتی  مراکز  و  رئیس سازمان مدارس  مهر/ 
اجباری شدن محاسبه ۳۰ روز بیمه برای معلمان مدارس غیردولتی خبر داد.

توسعه  و  غیردولتی  مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس  محمودزاده  احمد 
معلمان  از ۳۰ ساعته شدن  پرورش  و  آموزش  وزارت  مردمی  مشارکت های 
مدارس غیرانتفاعی خبر داد و گفت: تصمیم گرفتیم که بیمه معلمان مدارس 
غیر دولتی هم ۳۰ روزه محاسبه شود بر این اساس اگر یک معلمی کمتر از ۳۰ 
ساعت در هفته در مدرسه حضور داشت به همان میزانی که در مدرسه حضور 

پیدا می کند بیمه وی هم محاسبه شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: یکی از دلایل افزایش کف شهریه برای 
مدارس فعال در شهرستان ها و مناطق حاشیه شهرهای بزرگ که پیش از این 
شهریه چندانی نمی گرفتند این بود که بتوانند معلمان خود را ۳۰ ساعت به کار 

گرفته و بیمه ۳۰ روز هم برایشان محاسبه کنند.
محمودزاده به قانونی شدن این مساله اشاره کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی 
با پیشنهاد ما این موضوع را تصویب کرد و به آموزش و پرورش ابلاغ نمود و 
وزارت آموزش و پرورش در حال تنظیم آئین نامه برای اجرایی سازی آن است.

وی با اشاره به اینکه ۳۰ ساعته شدن معلمان و محاسبه ۳۰ روز بیمه معلمان 
نیازمند منابع مالی است؛ گفت: بخشی از این منابع مالی را در شهریه دانش 

آموزان دیدیم و بخشی هم نیازمند کمک دولت و مجلس است.
محمودزاده با تاکید بر اینکه مدیران مدارس از سال تحصیلی جدید مکلف 
هستند که معلمان را به صورت ۳۰ ساعته به کار گیرند و برای آنان حقوق 
۳۰ روز در ماه رد کنند؛ اظهار کرد: یک تفاهم نامه ای را هم در حال تنظیم با 
سازمان بیمه تأمین اجتماعی هستیم که بیمه تأمین اجتماعی نظارت بر این 

موضوع را بر عهده داشته باشد.
معاون وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: ان شاالله در هفته های آینده 
این تفاهم نامه میان سازمان مدارس غیردولتی و سازمان تأمین اجتماعی منعقد 

می شود.



چهار شنبه  ۱۸  تیر   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۸۳ روز�� خانواده۶۶

شرق/ در جریان جنگ ۱2روزه ایران و اسرائیل، هادی خانی، معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پول شویی خبر داد که نامه ای به fatf یا گروه 
ویژه اقدام مالی ارسال کرده و خواهان تعلیق عضویت آمریکا و اسرائیل به دلیل تجاوز 
به خاک ایران شده است. او توضیح می دهد که در صورت عضویت ایران در این نهاد 
می شد حمایت بین المللی را در جنگ برای ایران جلب کرد. خانی همچنین به »شرق« 
توضیح می دهد که حساب های اجاره ای می توانست یکی از کانال های تأمین مالی 
تروریسم و به خطر انداختن امنیت کشور باشد و با پیوستن ایران به fatf می شد 

این قبیل نگرانی ها را برطرف کرد.
آقای خانی شما خبر دادید که نامه ای برای درخواست تعلیق عضویت آمریکا 

و اسرائیل به FATF زده اید و پاسخ گرفته اید. ماجرا چه بود؟
fatf هم در توصیه ها و هم در استانداردهایش بر رعایت معاهدات بین المللی تأکید 
از شورای امنیت سازمان  افتاد، اوکراین  اتفاق  دارد. وقتی جنگ روسیه و اوکراین 
 fatf ملل متحد یک مصوبه به نفع خود گرفت و به استناد آن مصوبه از اعضای
درخواست تعلیق کرد. ما چنین مصوبه ای را از شورای امنیت نداریم اما با توجه به اینکه 
به هر حال معاهدات بین المللی در حمله آمریکا و اسرائیل به کشور ما نقض شده بود 
 npt و در واقع استانداردهای بین المللی عملا کنار گذاشته شده بود، حالا چه خود
چه سایر قطع نامه ها و استانداردهای بین المللی مرتبط با موضوع ما، طی یک ایمیل از 
fatf درخواست کردیم نسبت به این قضیه موضع بگیرد و پیشنهاد تعلیق کردیم. 
این پیشنهاد را fatf می تواند رد کند یا نکند. با توجه به اینکه ما عضو هیچ یک از 
گروه های منطقه ای fatf نیستیم و با توجه به اینکه در لیست کشورهای پرخطر 

تأمین مالی تروریسم هستیم، این احتمال وجود دارد که اصلا درخواستمان رد شود.
با این حال من از ایمیلی که به fatf دادم، به کشورهای عضو بریکس هم رونوشت 
دادم و رئیس fatf هم در پاسخ به ایمیلی که داده بودم در دو، سه خط پاسخ داد 
که ما ایمیل شما را دریافت کردیم و تشکر می کنیم و درخواست شما را مورد توجه 
قرار می دهیم. همین جمله »درخواست شما را مورد توجه قرار می دهیم«، به هر 
 fatf حال برای ما یک موفقیت بود؛ چون ما عضو هیچ یک از گروه های منطقه ای
نیستیم و در لیست کشورهای پرخطر و سیاه هستیم. این یک موفقیت است که با 
این وجود درخواستمان بررسی می شود. اما اینکه آیا این درخواست پذیرش می شود 
یا نه به اجلاس بعدی fatf برمی گردد. ما در حال تلاش هستیم تا کشورهای عضو 
 fatf بریکس را که ما هم عضو آن هستیم و کشورهایی علاوه بر بریکس که عضو

هم هستند، ترغیب کنیم از این درخواست در اجلاس بعدی fatf حمایت کنند.
این حمایت چگونه به ما کمک می کند؟

 fatf این حمایت، اگر تعلیق هم به هر نحوی انجام نشد، حداقل کمک می کند تا
یک بیانیه نسبت به این موضوع صادر کند. متأسفانه تعلل و دست دست کردن های 
ما در گذشته برای خروج از لیست سیاه و عضویت در یکی از گروه های منطقه ای 
شاید عامل مهمی است که اینجاها نمی توانیم خیلی رسمی مطالبه گر شویم؛ چون در 
واقع عضویتی نداریم و در لیست سیاه هم هستیم. هدف من از این موضوع این بود 
که داخل کشور توجه داشته باشیم که نمی توانیم از معاهدات بین المللی و در واقع 
گروه های منطقه ای و نهادهای منطقه ای و نهادهای بین المللی فاصله داشته باشیم و 
در شرایط بحران، مشابه جنگ ۱2روزه، از این کشورها انتظار واکنش هم داشته باشیم.
اگر ما عضو یکی از گروه های منطقه ای FATF بودیم، الان وضعیت چگونه بود 

و با درخواستمان چه برخوردی می شد؟
قطعا اگر ما عضو گروه های منطقه ای fatf بودیم، الان حداقل می توانستیم گروه 
منطقه ای خود را ملزم کنیم که واکنش رسمی نشان دهند. fatf معادل ۹ گروه 
منطقه ای دارد که اگر عضو یکی از گروه هایش بودیم، که الان نیستیم و تنها عضو ناظر 
هستیم، می توانستیم به عنوان عضو اصلی درخواست نشست فوق العاده کرده و موضوع 
را تبیین کنیم تا یک مصوبه از گروه منطقه ای نسبت به خودمان و اتفاقی که برایمان 
افتاده، بگیریم و توسط آن به صورت رسمی به عنوان یکی از اعضای یکی از گروه های 

منطقه ای fatf از این گروه مالی درخواست می کردیم  به نفع ما موضع بگیرد.
با این حال همین حالا هم پاسخی که گرفتیم با توجه به وضعیتمان خوب بود، ولی 
متأسفانه برخی از رسانه ها تفسیرهای شخصی  را طبق معمول به آن اضافه کردند و 
گفتند این درخواست تأیید شده، درحالی که در پاسخ فقط آمده که درخواست ما مورد 
توجه قرار گرفته است. اینکه درخواست پذیرفته می شود یا نه برمی گردد به اینکه ما 

لابی و پیگیری و تلاش کنیم که حداقل یک بیانیه به نفع کشور ما صادر شود.
ممکن است توضیح دهید با وجود عدم عضویت ما در گروه های منطقه ای، این تلاش ها 
برای لابی و گرفتن همراهی کشورهای دیگر از چه طریقی در حال انجام است؟ ما در 

طول جنگ همراهی و حمایت لازم را از این کشورها نگرفتیم.
در حال حاضر استفاده از ظرفیت نهادهایی مثل بریکس یا شانگهای که در آن عضو 
هستیم، تنها راه ماست. به دلیل عضویت در این گروه ها می توانیم از کشورهای عضو 
 fatf یا گروه های منطقه ای fatf درخواست کنیم در نبود ما در جلسات اصلی
منافع ما را پیگیری کنند، چون خودمان در این جلسات حضور نداریم. اگر خودمان 
حضور داشتیم، خودمان می توانستیم پیگیری کنیم، اما چون عضو گروه های منطقه ای 
fatf نیستیم به ناچار باید از سایر کشورها کمک بگیریم. الان شاید بهترین ظرفیتی 
که در دسترس مان هست، بریکس و شانگهای است که اکثر کشورهایی هم که عضو 
این دو هستند، عضو اصلی fatf هم هستند نه صرفا عضو گروه های منطقه ای. این 
موضوع می تواند کمک کند تا در اجلاس بعدی این موضوع حمله اسرائیل و آمریکا به 
ما را که برخلاف معاهدات بین المللی بود، در fatf فریاد بزنند به جای جمهوری 
اسلامی ایران و در واقع به جای ما این موضوع را مطالبه کنند. البته بی تعارف بگویم 
همین الان وقتی از کشورها درخواست می کنیم، سؤالشان از ما این است که چرا 
خودتان عضو یکی از این گروه ها نمی شوید؟ آنها می خواهند بدانند چرا کنوانسیون ها 
را نمی پذیریم تا عضو شویم؟ و این همان چیزی است که در داخل باید پیگیری کنیم.
گذشته از دوران پساجنگ و پیگیری هایش، به نظرتان طی جنگ ۱2روزه ای 
که داشتیم، اگر در فهرست سیاه FATF نبودیم چه در داخل و چه در مجامع 

بین المللی چه مواردی می توانست به نفع ما  اتفاق بیفتد؟
اولا این ایمیلی که من به رئیس fatf زدم دقیقا در وسط جنگ ۱2روزه ارسال 
شد. درخواست ما از fatf دقیقا در دوره ای بود که مورد حمله بودیم. در کنار 

این، متأسفانه بسیاری از پول هایی که در داخل کشور ما تزریق شد و با آن اقدامات 
تروریستی صورت گرفت، مثل ترور دانشمندان مان و کشتار مردم غیرنظامی، برخلاف 
کنوانسیون های مبارزه با تروریسم و تأمین مالی یا تروریسم سازمان ملل متحد و 
شورای امنیت سازمان ملل متحد بود. البته ما از هشت کنوانسیون تعریف اقدامات 
تروریستی، هفت مورد را ملحق شدیم و همین حالا هم می توانیم مطالبه کنیم و این 
کار را هم وزارت خارجه شروع کرده است و هم ما متناسب با چارچوبی که داریم دنبال 
می کنیم. اگر ما در لیست سیاه fatf نبودیم و عضو یکی از گروه های منطقه ای آن 
بودیم، می توانستیم موضوع تأمین مالی اقدامات تروریستی از خارج از کشور به داخل 
کشور را خیلی محکم تر پیگیری کنیم. به هر حال این پول هایی که برای اقدامات 
تروریستی وارد کشور شد و اشخاصی که فریب خورده بودند و همراهی می کردند، 
در خارج از مرزها هم قابل پیگیری بود، اما امروز در داخل کشور توسط دستگاه های 
امنیتی پیگیری می شود. اگر عضو فهرست سیاه نبودیم، می توانستیم کشته شدن زنان 
و کودکان غیرنظامی مان را با صدای بلندتری فریاد بزنیم و خیلی از کشورها را پاسخ گو 

کنیم و از آنان رسما مطالبه کنیم.
در طول جنگ اطلاعیه ای صادر کرده بودید در رابطه با بحث حساب های اجاره ای 
و نقشی که ممکن بود در جنگ ایفا کنند؛ لطفا توضیح دهید که این موضوع هم 
بازمی گردد به اینکه ما کاملا به لوایح fatf نپیوستیم؟ پیگیری هایتان درباره این 

حساب ها به کجا رسید؟
حساب های اجاره ای متأسفانه یک پدیده شوم کهنه  است در کشور که هر زمانی به 
نحوی آزار و آسیب هایش ظهور و بروز پیدا کرده؛ یک زمانی در قالب های مالیاتی ظهور 
کرد که یک سری افراد بی بضاعت هویتشان را اجاره می دادند به یک سری افرادی که 
 سوداگری های اقتصادی می کردند، یک زمانی در قالب شرکت های صوری و کاغذی 
ظهور و بروز پیدا کرد،  زمانی هم در قالب کلاهبرداری ها و مباحثی مثل سایر جرائم 
منشأ پول شویی از جمله قاچاق کالا، مواد مخدر، ارز و... و متأسفانه در قالب تأمین مالی 
اقدامات تروریستی هم رد پاهایش مشخص است. این موضوع را نه فقط در طول جنگ 
بلکه همواره به عنوان یکی از بحث های کلیدی مرکز اطلاعات مالی در مبارزه با جرائم 
منشأ پول شویی، نه صرفا جرم پول شویی  بلکه جرائم منشأ پول شویی از جمله قاچاق، 
ارتشا، فرار مالیاتی و... در دستور کار مالی داشتیم، اما در جنگ ۱2روزه مقداری نوع 

ورود متفاوت شد تا فرهنگ سازی کنیم.
با توجه به این تجربیات، آینده مواجهه کشور با FATF را چطور ارزیابی 

می کنید؟ فکر می کنید نگاه ها تغییر کرده است؟
این یک واقعیت است که در کشور مدیریت چالش ها، تقسیم کار ملی و داخلی 
می خواهد و مدیریت چالش های بین المللی هم تیم سازی و شبکه سازی بین المللی نیاز 
دارد. تمام کشورها برای اینکه بتوانند منافع خودشان را خارج از مرزها دنبال کنند نیاز 
دارند تریبون های رسمی برای مطالبه گری داشته باشند. نیاز دارند سایر کشورها را به 
نحوی پاسخ گو و متعهد به خودشان کنند. البته هیچ کدام هم بدون تهدید نیستند؛ 
قطعا همه این حرکت ها، همه این نهادها، همه این گروه ها و تیم ها تهدیداتی دارند 
و منافع حداکثری برای هیچ کشوری ندارند، اما اینکه ما به بهانه اینکه ممکن است 
از اینها چیزی حاصل نشود و  خروجی نداشته باشد کل صورت مسئله را پاک کنیم و 

خودمان را به صورت یک کشور کناره گیر در دنیا قرار دهیم، مردود است.
اینکه شما هفته پیش اعلام کردید تصویب کنوانسیون پالرمو هنوز به  در نهایت 

fatf گزارش نشده، این گزارش انجام شد؟ الان در چه مرحله ای است؟
خبر دقیقی ندارم. کمیسیون در مجمع تصویب شد و باید در گام بعدی وزارت خارجه 
کنوانسیون را به سازمان ملل متحد تودیع کند و مراحل الحاق و عضویت به سطح 
رسمی طی شود. الان اطلاع دقیقی ندارم ولی آخرین خبری که تا هفته قبل داشتم 
هنوز مراحلش کامل انجام نشده بود؛ البته طبیعی هم هست به خاطر شرایط جنگی 
که به آن دچار شدیم و  اینکه ظرفیت وزارت خارجه درگیر مطالبه گری های بین المللی 

از جنس دیگری شده است.
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خطر حساب های اجاره ای برای امنیت کشور
خبر 

کوتاه 

صدای زنجان/  رئیس شورای اسلامی شهر زنجان گفت: با توجه به رفع موانع و 
دست اندازهای متعدد، فاز شمالی طرح سبزه میدان شهر زنجان، اوایل مهر ماه 
امسال به بهره برداری می رسد که در تقویت حوزه گردشگری شهر بسیار موثر 

خواهد بود.
منصور مرادلو روز به وقفه به وجود آمده در اجرای فاز شمالی طرح سبزه میدان 
اشاره کرد و افزود: طی جلسات برگزار شده با رفع مسائل و موانع مربوطه، هم 

اکنون عملیات اجرایی طرح با جدیت بیشتری در حال انجام است.
وی اظهار داشت: بر این اساس قرارداد جدیدی هم با پیمانکار برای پیشبرد بهتر 

طرح منعقد شده و ساز و کارهای لازم برای اتمام آن نیز اتخاذ شده است.
اینکه برخی کارهای طرح به عهده شهرداری است افزود: طی  با بیان  مرادلو 

جلسات برگزار شده با مشاور طرح، نواقص موجود نیز برطرف شده است.
وی با تاکید بر اینکه هم اکنون جدیت بیشتری در اتمام فاز شمالی طرح وجود 
دارد اضافه کرد: طبق توافقات صورت گرفته مقرر شده است فاز اول طرح اواخر و 

یا حداکثر اوایل مهر ماه امسال به بهره برداری برسد.
مرادلو با بیان اینکه این طرح از جاذبه های مهم گردشگری شهر زنجان به شمار 
می رود افزود: در انتهای طرح نیز تالار شهر و میان آنها باغ بزرگ و دو موزه اطراف 

آن قرار گرفته است.
رئیس شورای اسلامی شهر زنجان با بیان اینکه تا کنون بین چهار هزار تا پنج هزار 
میلیارد ریال برای این طرح هزینه شده است ادامه داد: طی قرارداد منعقد شده 

مشکلی در تامین منابع مورد نیاز برای اتمام آن وجود ندارد.
وی با بیان اینکه در مجموع مساحت فاز جنوبی و شمالی طرح سبزه میدان هفت 
هکتار است گفت: مساحت فاز شمالی طرح حدود سه هکتار است که بخش های 

مختلفی در آن پیش بینی شده است.
مرادلو اظهار داشت: یکی از مشکلات کل طرح سبزه میدان عدم اتصال فاز شمالی 
و جنوبی به خیابان زینبیه بود که اخذ مجوز مربوطه از شورای ترافیک استان دو 

سال طول کشید و در نهایت محقق شد.
وی ابراز امیدواری کرد: با بهره برداری از فاز جنوبی طرح تحولی خوبی در حوزه 

گردشگری و چشم انداز تعریف شده رخ دهد.

رئیسشورایاسلامیشهرزنجان:
فاز شمالی طرح سبزه میدان زنجان 

امسال به بهره برداری می رسد

برنا/  ماریجوانا که در ایران بیشتر با نام عامیانه گل شناخته می شود نوعی روان گردان 
ممنوع است. گل این روز ها بیشتر از هرچیزی گریبان گیر جوانان شده، غافل از آنکه 
آسیب های روانی و جسمانی اش بسیار بیشتر از آن چند دقیقه سرخوشی و شادی 

است که می دهد.
اگرچه هیچ آمار و ارقامی از سوی نهاد های رسمی در دست نیست، اما با یک حساب 
سرانگشتی و بررسی علاقه جوانان به ماریجوانا می توانیم بگوییم سن مصرف این ماده 
مخدر به شدت پایین آمده است. این روند نه تنها زنگ خطر را برای خانواده ها و نظام 
آموزشی به صدا درآورده، بلکه متخصصان حوزه سلامت روان و اعتیاد را نیز نسبت به 

آینده نسل نوجوان نگران کرده است.
زمانی ماریجوانا مخدری پرحاشیه و پنهان در میان بزرگسالان بود؛ اما امروز، نوجوانان 
در سنین دبیرستان و حتی راهنمایی نیز با آن مواجه اند. تغییرات قوانین در برخی 
کشورها، رواج فضای مجازی و گسترش باور های غلط درباره بی ضرر بودن این ماده، از 

جمله عواملی هستند که در کاهش سن مصرف ماریجوانا نقش ایفا کرده اند.
سعید صفاتیان، کارشناس و درمانگر اعتیاد، با اشاره به عوارض روانی و جسمانی 
مصرف گل در گفت و گو با برنا گفت: صحبت از عوارض روانی که می کنیم یعنی اینکه 
فرد توهم می زند، اضطراب پیدا می کند، افسرده می شود و میل به خودکشی دارد. 
این فرد در دراز مدت اختلال شخصیت پیدا می کند، فعالیت هایش مختل می شود و 

توهمش می تواند توهم های مختلفی مثل سوءظن باشد. 
وی افزود: عوارض جسمی هم که در شخص بوجود می آید بیشتر عوارضی است که 
روی قلب اثر دارند. افزایش فشار خون، افزایش ضربان قلب که خود می تواند به سکته 
قلبی منتهی شود یا مشکلاتی مثل نارسایی کلیه پیدا می کنند. کبد آنها به سمت 
سیروز و نکروز یعنی آسیب و تخریب سلول ها و بافت های کبد می رود؛ مخصوصا اگر 

ناخالصی در آنها وجود داشته باشد. 
صفاتیان با اشاره به روند درمانی این مخدر گفت: وقتی عوارض پوستی و چشمی پیدا 
کنند برایشان درمان دارویی نیست. یعنی برعکس مخدری مثل تریاک یا هروئین، 
برای درمان اعتیاد به گل جایگزین نداریم. درمانشان نوعی روان درمانی طولانی مدت 
است که شاید حدود ۶ ماه تا ۱ سال به طول بکشد. درنتیجه مریض خسته می شود 
تا روان درمانی انجام دهد و ما، چون درمان دارویی نداریم نمی توانیم کنترل خوبی 

روی مریض داشته باشیم.
وی افزود: این افراد مشکلات مغزی مانند از دست دادن حافظه کوتاه مدت پیدا 
می کنند. من گاهی از مریضم می پرسم از چه مسیری آمدی؟ به طبع نمی تواند بگوید، 
بحث می کند و هاج و واج می ماند. گا ها می تواند احساس تمرکز ایجاد کند، چون 
عروق خونی را گشاد می کند و باعث می شود اکسیژن به قسمت از مغز بهتر برسد 
درنتیجه نوجوان فکر می کند تمرکزش بهتر می شود، اما این مواد تمرکز را بالا نمی برد.

جامعه امروز ما به شدت تحت تأثیر رسانه ها، شبکه های اجتماعی و فرهنگ جهانی 
از این فضاها، مصرف ماریجوانا به عنوان کاری عادی  قرار گرفته است. در برخی 
نشان داده می شود. این تصویرسازی نادرست می تواند باعث شود نوجوانان بدون درک 
خطرات، به سمت مصرف این ماده بروند. مخصوصا در شرایطی که دسترسی به آن 

اصلا سخت نیست.
زهرا محسنی فرد، جامعه شناس آسیب و مسائل اجتماعی، در گفت و گو با برنا گفت: 
افزایش ماریجوانا یا همان گل در گروه های سنی مختلف می تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد. در گروه سنی نوجوان بعضی از تعمیم های ناروا وجود دارد که همه 
نوجوانان سیگار یا گل می کشند. شخصیت های مشخصی هستند که به سراغ امتحان 
کردن یا مصرف کردن ماریجوانا می روند. اینطوری نیست که ما بخواهیم واقعیت 
اجتماعی را نادیده بگیریم و بگوییم اصلا دانش آموز معتاد نداریم، نه اینطور نیست. 
این اغراق و بعضا سیاه نمایی در مورد نوجوان و بحرانی نشان دادن نوجوان و نوجوانی 
در خصوص مواد مخدر را من درست نمی دانم. در آن دسته بندی که ما ۹ توپولوژی 
نوجوان داریم 2 تن از آنها گل را امتحان و مصرف می کنند، اما همان هم قابل توجه 

و نیازمند بررسی است.
وی با اشاره به دلایل گرایش نوجوانان به ماریجوانا گفت: یکی از مهمترین دلایل غیر 
فردی اش دسترسی راحت به این ماده مخدر است. یک نوجوان اگر بخواهد کتابی که 
برایش خیلی جذاب است را بخواند، به کنسرت موسیقی که برایش جذاب است برود 
یا تئاتری را که خیلی دوست دارد ببیند چه قدر باید وقت بگذارد؟ ولی اگر نوجوان یا 
هر کدام از ما اراده کنیم با گل چند دقیقه فاصله داریم و این به نظرم یکی از مسائل 

مهم دسترسی راحت است.
وی افزود: مسئله بعدی دیگر این است که ما با سوژه هایی مواجه ایم که بعضا رویکرد 
حل مسئله ندارند. یعنی وقتی که مسئله بوجود می آید نمی داند که مشخصا در 
راستای حل آن چه کار باید کرد. برای فرار از آن مسئله و به صفر رساندن نقطه ی رنج 

و رهایی از آن به مصرف مواد رو می آورد. 

نگاهی به اثرات مصرف گل بر زندگی جوانان

مهر/  صدای ناله اش از پشت در اتاق تزریقات شنیده می شد. پرستار آرام به مادرش 
گفت: باز هم همان کودک تالاسمی است امشب تبش بالا رفته.

مادر، چشم های سرخش را با گوشه روسری خشک کرد و فقط گفت: دارویش را 
نداریم گفتند تحریمه.

این، تنها یک روایت نیست. صدها مادر در شهرهای بی نام، شب ها را با نگرانی از 
رسیدن دارو و خون، کنار تخت کودکان شان صبح می کنند. کودکانی که نه از میدان 

جنگ، که از خلأ دارویی که سیاست تحریم به وجود آورده، جان می بازند.
تحریم ها، مرز بین جنگ و صلح را شکسته اند. بمبی نیفتاده، اما کودکانی در سکوت 

مرده اند.
و در این میان، تالاسمی تنها یک اسم نیست؛ قصه زنده ای است از رنج، تب، انتظار، و 

اشک  قصه ای که هنوز هر روز، در بیمارستان های ایران تکرار می شود.
مرگ ۱۴۰۰ بیمار به دلیل تحریم

یونس عرب مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران به نیابت از جامعه تالاسمی رژیم غاصب 
صهیونی را محکوم و در رابطه با وضعیت بیماران تالاسمی در این حوادث پیش آمده 
گفت: جامعه تالاسمی حملات رژیم غاصب صهیونی را محکوم می کنیم، رژیمی که در 

تمام دنیا به بزدلی و کودک کشی معروف شده است.

وی ادامه داد: مصداق بارز این جنایات را در چند سال اخیر می توان در حوزه بیماران 
خاص ایران مشاهده کرد که با تحریم های متعدد توسط شرکت های تولید دارو، بیش 
از هزار و چهارصد بیمار را قربانی کرده است که بخش اعظمی از این بیماران کودکان 

و زنان مظلوم ایرانی بوده اند.
عرب بیان کرد: ما بیماران تالاسمی داشتیم که به دلیل تحریم ها در سنین یک الی 
دوساله فوت کردند یا مادرانی که بیمار تالاسمی بودند و به دلیل این تحریم های 
ظالمانه جان خود را از دست داده اند؛ به خصوص در مناطق بیمارستانی، عزیزانی که 
در اورژانس، پایگاه های هلال احمر و سایر حوزه ها فعالیت می کنند و یا حتی اقشار 
بی پناهی که در منازل خود سکونت دارند و بی گناه کشته می شوند؛ برای تمام این 

جنایات رژیم صهیونی محکوم است.
وضعیت جامعه تالاسمی در شرایط بحرانی اخیر

مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران اظهار داشت: بچه های تالاسمی ایران بزرگترین گروه 
مصرف کننده خون در کشور هستند و بیش از ۳۰ درصد خون اهدایی برای افراد 

تالاسمی استفاده می شود.
وی افزود: در بعضی از استان ها مانند استان سیستان و بلوچستان، از اقشار تالاسمی 
مینور بالایی برخوردار است، پراکندگی جمعیت تالاسمی از شمال تا جنوب استان 

بسیار زیاد بوده و ما دچار کمبودهایی در استان شده ایم.
وی تصریح کرد: همچنین استان هایی نظیر مازندران که تعداد بالایی تالاسمی وجود 
دارد و در بعضی از استان های جنوبی نیز گزارش هایی مبنی بر کمبود تأمین خون 
کنندگان  اهدا  پررنگ  و حضور  ایران  انتقال خون  با همکاری سازمان  که  داشته، 

امیدواریم این چالش به وجود آمده برطرف شود.
در  ایران  خون  انتقال  سازمان  گفت:  ادامه  در  ایران  تالاسمی  عامل انجمن  مدیر 
تماس هایی که با ما داشتند تاکید کردند که نمی گذارند بیماران در صف تأمین خون 

منتظر بمانند.
وی اذعان کرد: برای مردم عادی گروه های A-B-O گروه های اصلی خون است اما 

یک بیمار تالاسمی بیش از ۵۰ نوع زیر گروه خونی فرعی باید چک شود.
وضعیت دارو بیماران تالاسمی

عرب مطرح کرد: در حوزه تأمین دارو بیماران تالاسمی خوشبختانه هیچ مشکلی وجود 
نداشته و برای یک سال آینده تدابیری از گذشته اندیشیده شده است. داروهای تولید 
 ،)Desferal( داخل که همیشه در دسترس بوده اما یک سری از داروها مانند دسفرال
به شدت کم است اما این دارو نیز درماه های گذشته توزیع شده و تا یک سال آینده 

در کشور موجود است.
مدیر عامل انجمن تالاسمی ایران خاطر نشان کرد: این داروها یک دهم نیازهای 
بیماران تالاسمی را برطرف می کنند اما ما به همین مقدار راضی هستیم و امیدواریم 
به زودی این شرایط بحرانی به اتمام رسیده و مردم مانند گذشته به زندگی هایشان 

ادامه دهند.

کودکان تالاسمی را با تحریم کشتند، نه با گلوله!

جمعیت هلال احمر
 استان زنجان 
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اعتماد/ تنها ۴۲ روز تا سوت آغاز بیست وپنجمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده 
است؛ رقابت هایی که سازمان لیگ، ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ را به عنوان روز آغازین آن تعیین 
کرده است. در حالی که تب و تاب نقل  و انتقالات بازیکنان به اوج خود رسیده، وضعیت 
نیمکت های مربیگری تیم ها هم تا حدود زیادی مشخص شده است. از ۱۶ تیم حاضر در 
لیگ برتر، ۱۴ تیم تکلیف سرمربی خود را مشخص کرده اند و تنها مس رفسنجان و خیبر 

خرم آباد همچنان در هاله ای از ابهام به سر می برند. 
تراکتور تبریز، تیمی که فصل گذشته برای اولین بار بر قله فوتبال ایران ایستاد و جام 
قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد، داستان پر پیچ و خمی با سرمربی قهرمان خود داشت. 
دراگان اسکوچیچ، مرد کرواتی که معمار این موفقیت تاریخی بود پس از کسب افتخار، 
ساز جدایی کوک کرد. این اتفاق برای هواداران تراکتور که سال ها در حسرت چنین 
عنوانی بودند، نگران کننده به نظر می رسید. اما مدیران باشگاه با درایت و تلاشی مضاعف 
توانستند اسکوچیچ را متقاعد کرده و با امضای قراردادی دو ساله، او را در تبریز ماندگار 
کنند. با این حال، غیبت او تا این لحظه در ایران و شرایط کشور پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران ابهاماتی را در مورد شروع آماده سازی تیم و برنامه های پیش فصل 

ایجاد کرده است. 
 بازگشت اسطوره به نقش جهان

در اصفهان، سپاهان با یک تغییر غیرمنتظره روی نیمکت خود مواجه شد. در شرایطی 
که به نظر می رسید پاتریس کارترون فرانسوی به همکاری خود با طلایی پوشان ادامه 
خواهد داد او ناگهان از هدایت تیم استعفا کرد. این اتفاق، راه را برای بازگشت یکی از 
محبوب ترین چهره های تاریخ باشگاه هموار کرد: محرم نویدکیا. مرد محبوب نقش جهان 
که سومین فصل خود را به عنوان سرمربی سپاهان آغاز می کند، حالا سکان هدایت تیمی 
را بر عهده دارد که عطش قهرمانی دارد. نویدکیا که دوران بازیگری پرافتخاری در سپاهان 
داشته، امیدوار است بتواند افتخاراتی به شیرینی سال های حضور خود در مستطیل سبز  

برای اصفهان به ارمغان بیاورد. 
 دوران جدید در اردوگاه سرخ

پرسپولیس، دیگر غول فوتبال ایران هم شاهد تغییر در نیمکت خود بود. با وجود جذب 
ابتدای نقل  و  ستاره های داخلی موردنظر اسماعیل کارتال و توپ پر پرسپولیس در 
انتقالات، مربی ترکیه ای به خاطر وقوع جنگ یا آن طور که نزدیکانش مدعی شدند 
دلایل شخصی به ایران بازنگشت. کارتال در نیم فصل دوم جایگاه قابل قبولی برای خود 
ساخته بود. حالا وحید هاشمیان، چهره ای آشنا برای فوتبالدوستان و بازیکن سابق تیم 
ملی، هدایت سرخ پوشان پایتخت را بر عهده گرفته است. هاشمیان که تجربه کار در کادر 
فنی تیم ملی را دارد، برای اولین  بار مسوولیت سرمربیگری یک تیم بزرگ لیگ برتری 
را بر عهده می گیرد. این یک آزمون بزرگ برای اوست تا بتواند تیمی را هدایت کند که 
همواره زیر ذره بین هواداران و رسانه ها قرار دارد و انتظارات از آن بسیار است. هاشمیان 

یکی از تازه واردهای لیگ برتر است. 
 مرد ناآرام در بهشت آبی

بازگشت ساپینتو به استقلال، امیدها را در دل استقلالی ها برای موفقیت زنده کرد. 
ریکاردو ساپینتو، مربی پرتغالی که به »مرد ناآرام نیمکت« معروف است، پس از یک فصل 
پرفراز و نشیب و کسب سوپرجام در دوره قبلی حضورش بار دیگر به جمع آبی پوشان 
بازگشته است. او که شور و هیجان خاصی را به کنار زمین می آورد، امسال امیدوار است 
که علاوه بر سوپرجام، افتخارات بزرگ تری مانند قهرمانی لیگ را به کارنامه استقلال 

اضافه کند. مساله محرومیت ۴ ماهه او اما همچنان حل نشده باقی مانده است. 
 ثبات در قلب ایران

در اراک، آلومینیوم با مجتبی حسینی برای سومین فصل متوالی به میدان می رود. در 

فوتبالی که تغییر سرمربی به یک عادت تبدیل شده، فعالیت سه ساله یک مربی در یک 
تیم نشانه ثبات و اعتماد متقابل است. حسینی با همین سابقه، بیشترین ثبات را در 
یک تیم طی سه سال اخیر در لیگ برتر داشته است. آلومینیوم تحت هدایت او توانسته 
است تعدادی بازیکن جوان و بااستعداد را به فوتبال ایران معرفی کند و با پرورش این 

استعدادها، درآمد خوبی نیز کسب کرده است.
 ادامه مسیر صعود در سیرجان

آبی های سیرجانی یکی از تیم های مستحکم لیگ بیست وچهارم بودند و با عملکردی قابل 
قبول در رتبه پنجم ایستادند. این عملکرد رضایت مدیران گل گهر را به دنبال داشت و 
به همین خاطر، قرارداد مهدی تارتار را تمدید کردند. تارتار که به مهارت در سازماندهی 
دفاعی تیم هایش مشهور است حالا به دنبال گام های بلندتری با گل گهر است. نام او هر 
سال با خالی شدن نیمکت پرسپولیس به عنوان یکی از گزینه ها مطرح می شود و امسال 

همچنین شد اما در نهایت پرسپولیسی سابق در گل گهر ماند. 
 سهمیه آسیایی در خوزستان

با نتایج خوب فولاد در فصل قبل، جای پای یحیی گل محمدی در این تیم بیش از 
همیشه محکم شده است. فولادی ها که تعدادی از بازیکنان مورد علاقه گل محمدی را 
نیز به خدمت گرفته اند، به نظر می رسد این فصل به فکر کسب سهمیه آسیایی باشند. 
گل محمدی که سابقه قهرمانی با پرسپولیس را در کارنامه دارد حالا با حمایت کامل 
مدیران باشگاه و جذب بازیکنان مورد نظرش، می تواند برنامه های بلندمدت خود را در 

فولاد پیاده سازی کند و این تیم را به یکی از مدعیان لیگ تبدیل کند.
 قوی سپید و شگفتی سازی

ملوان بندر انزلی با مازیار زارع توانست عملکرد قابل قبولی در فصل گذشته بر جای 
بگذارد و علاوه بر کسب رتبه هفتمی لیگ به فینال جام حذفی هم برسد. این نتایج، 
رضایت مدیران باشگاه را جلب کرده و زارع در فصل پیش رو نیز سرمربی ملوان خواهد 
بود. ملوان با تکیه بر بازیکنان جوان و سربازی که به آنها میدان می دهد همواره پتانسیل 
شگفتی سازی را دارد و زارع نشان داده که می تواند از این ظرفیت به خوبی استفاده کند.

 بازگشت به ریشه ها در اصفهان

دیگر نماینده اصفهان، ذوب آهن، با هدایت کاپیتان سابق خود قاسم حدادی فر، وارد گود 
می شود. گاندوها که شرایط مالی متفاوتی نسبت به دهه های ۸۰ و ۹۰ دارند امسال با 
سرمربیگری حدادی فر و تیمی نسبتا جوان به لیگ برتر می آیند. کاپیتان سابق ذوب آهن 
یک سال به عنوان مربی در این تیم فعالیت کرده است و امسال برای اولین  بار حضور در 
کسوت سرمربیگری یک تیم آن هم در لیگ برتر را تجربه می کند. این یک چالش بزرگ 
برای حدادی فر جوان است. حدادی فر در کنار هاشمیان دومین تازه وارد لیگ برتری است. 

 پدیده یزد و تداوم موفقیت
کمتر هواداری انتظار داشت چادرملو با مهره هایی کم نام و نشان، خیال راحتی بابت بقا 
در لیگ برتر داشته باشد اما نماینده یزد فصل گذشته با سعید اخباری خیلی زود توانست 
بقای خود را تضمین کند و در میانه های جدول قرار بگیرد. اخباری که سال گذشته 
توانایی خود را در ساختن تیمی منسجم و بی ادعا اثبات کرد، برای دومین سال متوالی 

می تواند تیمی بسازد که از اعتبار فوتبال یزد دفاع کند.
 ریسک تغییر

پیکان با برکناری بحث برانگیز سیروس دین محمدی که این تیم را به لیگ برتر بازگردانده 
بود و انتصاب سعید دقیقی، دست به یک تغییر پر ریسک زده است. دقیقی که پیش تر 
وعده هایی مبنی بر هدایت تنها تیم های بزرگ را داده بود پس از تجربه موفق حفظ خیبر 

خرم آباد در لیگ برتر، حالا سکان هدایت خودروسازان را در دست گرفته است. 
 طراوت تازه و پتانسیل شگفتی سازی

فجر سپاسی شیراز، قهرمان فصل گذشته لیگ یک با پیروز قربانی به سطح اول فوتبال 
ایران بازمی گردد. قربانی، مدافع سابق استقلال که به واسطه تحلیل های کارشناسی اش 
مورد احترام اهالی فوتبال است، برای نخستین بار تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را 
خواهد داشت. این انتصاب، نوید یک مربی تازه نفس و با رویکردی متفاوت را می دهد که 
می تواند پدیده مربیگری فصل لقب بگیرد و شگفتی ساز این دوره از رقابت ها باشد. پیروز 

قربانی سومین تازه وارد لیگ برتر است. 
اعتماد به مربی ناشناس

شمس  آذر فصل پیش به سختی در لیگ باقی ماند. تیم استان قزوین در دومین سال 
حضورش در لیگ برتر و در شرایطی که اوضاع مساعدی نداشت توانست با ایستادن در 
رتبه سیزدهم در لیگ برتر بماند. بعد از لیگ مدیران شمس آذر سراغ یک مربی جوان 
رفتند که تاکنون در لیگ برتر سابقه کار نداشته است: وحید رضایی که پیش از این در 
لیگ های دسته دو و دسته یک کار کرده است. مدیران شمس آذر امیدوارند با رضایی 

بتوانند روند بقا در لیگ برتر را ادامه دهند.  
کمک گرفتن از سنگربان آبی

خیبر خرم آباد، تیمی که انتظار می رفت با محمد ربیعی، مربی باسابقه لیگ برتر فصل 
جدید را آغاز کند، در بن بست قرار گرفت. ربیعی در پنج سال اخیر، پای ثابت لیگ برتر 
فوتبال بوده و به نظر می رسید این  بار در خیبر به مسیر حرفه ای خود ادامه می دهد اما 
با وجود جذب چند بازیکن، ربیعی به دلیل کاهش بودجه وعده داده شده از خیبر جدا 
شد و این جدایی ناگهانی، باشگاه را در وضعیت دشواری قرار داد اما شب گذشته مهدی 
رحمتی گلر سابق استقلال و تیم ملی و همچنین سرمربی فصل پیش شمس آذر به 

عنوان سرمربی جدید خیبر معرفی شد. 
 نیمکت  بلاتکلیف

 مس رفسنجان تنها تیم بلاتکلیف لیگ، هنوز هیچ تصمیمی برای کادر فنی خود اتخاذ 
نکرده است. در حالی که زمان به سرعت در حال گذر است و رقبا تمرینات خود را آغاز 
کرده اند، مدیران مس رفسنجان باید هر چه سریع تر وضعیت نیمکت خود را مشخص 

کنند تا فرصت آماده سازی مناسب را از دست ندهند.

گزارشیازوضعیتسرمربیانلیگبرتر؛

چهار تازه وارد به اضافه یک بلاتکلیف
موج رسا/ رئیس هیأت کشتی زنجان گفت: زنجان میزبان مسابقات کشتی ساحلی 

قهرمانی کشور در رده سنی جوانان خواهد بود.
عباس محمدی بیان کرد: زنجان به عنوان یکی از قطب های ورزشی کشور، این بار 

میزبان مسابقات کشتی ساحلی قهرمانی کشور در رده سنی جوانان خواهد بود.
وی افزود: این رقابت ها در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه، مصادف با ۱۹ و 2۰ 
منطقه  در  واقع  زنجان،  اسلامی  آزاد  دانشگاه  ساحلی  زمین  در  تیرماه ۱۴۰۴، 
اعتمادیه برگزار می شود. رئیس هیأت کشتی زنجان با اشاره به اینکه استان زنجان 
تیم های  و  ورزشکاران  پذیرش  برگزاری،  مسئولان  اعلام  اساس  بر  کرد:  اظهار 
شرکت کننده در روز سه شنبه ۱۹ تیرماه انجام خواهد شد و مسابقات رسمی از 
روز پنج شنبه 2۰ تیر ماه آغاز می شود. وی با بیان اینکه تاکنون ۸۰ کشتی گیر از 
استان های مختلف کشور برای حضور در این رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند و 
ثبت نام آن ها در سامانه رسمی انجام شده است، ادامه داد: با توجه به استقبال بالای 
ورزشکاران و جایگاه این مسابقات در تقویم ورزشی فدراسیون کشتی، پیش بینی 

می شود که این تعداد تا روز برگزاری مسابقات به بیش از ۱5۰ نفر افزایش یابد.
رئیس هیأت کشتی زنجان با اشاره به اینکه استان زنجان همواره یکی از استان های 
فعال در رشته کشتی بوده و استعدادهای درخشانی را به ورزش کشور معرفی کرده 
است، بیان کرد: زیرساخت های ورزشی مناسب، مربیان مجرب و استقبال عمومی 
از این رشته باعث شده تا کشتی به عنوان یکی از ورزش های محبوب در این استان 
شناخته شود.  وی گفت: برگزاری این مسابقات فرصتی مغتنم برای تقویت جایگاه 
زنجان در سطح ملی و شناسایی استعدادهای تازه در رده جوانان به شمار می رود.

رئیس هیأت کشتی زنجان با بیان اینکه همچنین حضور تیم های متعدد از سراسر 
کشور و رقابت در فضایی سالم و حرفه ای، باعث تقویت روحیه ورزشی جوانان و 
تبادل تجربیات بین استان ها خواهد شد، اضافه کرد: بدون شک میزبانی موفق این 
مسابقات می تواند در آینده زمینه ساز برگزاری رویدادهای مهم تری در سطح ملی و 

حتی بین المللی در زنجان باشد.

جدید  سرمربی  عنوان  به  هاشمیان  وحید  انتخاب  درباره   ، برزگر  محمد  مهر/ 
پرسپولیس گفت: من خوشحالم روح و نفس تازه از وارد کاریزمای فنی پرسپولیس 
شد. آقای هاشمیان یکی از بازیکنان مهم فوتبال ملی ما بوده است که با توجه به 
دوره های مربیگری که در اروپا دیده است می تواند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشد و موفقیت رقم بزند. پیشکسوت پرسپولیس ضمن حمایت از انتخاب 
رضا درویش برای سرمربیگری وحید هاشمیان تصریح کرد: اینکه در گام نخست 
چنین فرصتی به هاشمیان داده شده است اتفاق خیلی مهمی است. نکته قابل 
توجه در وضعیت فعلی ادامه حمایت تمام و کمال از هاشمیان است. طبیعی است 

او نیز مثل هر مربی دیگری فرصت نیاز دارد تا بتواند دیدگاه هایش را پیاده کند.
او درباره تأثیر عدم یارگیری پرسپولیس با تفکرات سرمربی جدید تاکید کرد: 
بازیکنانی که پرسپولیس گرفته است را هر مربی دیگری هم می خواست. فکر 
نمی کنم مشکلی در این زمینه به وجود بیاید. مهم است پرسپولیس بتواند در 
ناحیه های مختلف فنی به هماهنگی لازم و کامل برسد. من فکر می کنم نفرات 

جدید خیلی زود می توانند خودشان را با استخوان بندی اصلی هماهنگ کنند.
برزگر به فشردگی رقابت های فوتبال باشگاهی کشور با توجه به برگزاری بازی های 
دوستانه تیم ملی در مسیر آماده سازی رقابت های جام جهانی 2۰2۶ یادآور شد: 
فکر می کنم یکی از سخت ترین فصل ها برای مربیان بدنساز است. هر بازیکن باید 
همیشه در ایده آل ترین حالت ممکن باشد چون احتمال می رود هر لحظه بازی 
کند. در چنین فصل های فشرده از بازیکن اصلی و ذخیره باید در یک سطح باشند 
چون کادرفنی برای جلوگیری از خستگی بازیکنان مجبور است از تمامی نفرات 

استفاده کند. 

رئیسهیأتکشتیزنجان:
زنجان میزبان مسابقات کشتی

 جوانان است

هاشمیان روح جدید به پرسپولیس می آورد 

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ایسنا/ علیرضا دبیر در نشست خبری رونمایی از »انیمیشن کشتی گیران«، با تسلیت فرا 
رسیدن ایام محرم، گفت: جنایتی که از سوی صهیونیست ها اتفاق افتاد مثل این بود که 
یک پدر به همراه زن و بچه اش در خانه باشد و مورد حمله قرار گیرند. تا الان ۱۱۰۰ 
شهید داده ایم. آن سرباز پسر ما هست یا نیست؟ آن بچه ۲ ماهه. والله آن ها جزو پاک 
ترین آدم ها بودند که به شهادت رسیدند. ما بیخیال شویم؟ من اهل وسط لحاف خوابیدن 
نیستم و باید کنار کشورمان بایستیم. با یک استوری »وطن تسلیت« که نمی شود. از چه 

می ترسند؟ 
ببینید ایران اینترنشنال ۶ سال با من چه کار کرد

رییس فدراسیون کشتی افزود: ۱۱۰۰ گل پرپر شدند. چرا من نشدم؟ چون لیاقت نداشتم. 
شبکه کثیف ایران اینترنشنال را ببینید. این ها ایرانی نیستند. صهیونیست هایی هستند 
که بلدند فارسی حرف بزنند. پول و ایده شان را از صهیونیست ها می گیرند. من ۶ سال 
است اجازه ندادم بچه های ما با این ها مصاحبه کنند. ببینید ۶ سال با من چه کار کردند. 
آی  شلوار ۶ جیب می پوشد و به هر چیزی گیر دادند. دستشان رو شده و رابط های آن 
ها هم رسوا می شوند. وی خاطرنشان کرد: ما کشتی گیرها در دعوا ذهنمان خوب کار می 

کند. به خدا الان جنگ رسانه است. همه آن ها که شهید شدند بچه ها و برادر و خواهران 
ما هستند. همه ما امت واحده هستیم. 

۱۱۰۰ خونی که ریخته شد یادشان نرود
دبیر افزود: من را تهدید کردند اینجوری نگو اما دفاع از همه این ۱۱۰۰ نفر وظیفه ماست. 
حتی آن هایی که می خواهند مذاکره کنند باید از خون آن ها دفاع کنند. ۱۱۰۰ خونی 
که ریخته شد یادشان نرود. تخصص من نیست فعلا که بگویم مذاکره بکنند یا نکنند اما 
یاد این خون های ریخته باشند. اینترنشنال و BBC دشمن ما هستند و فیلم هم بازی 
نمی کنند اما از منافقان باید بترسیم. مردم باید آن ها را بشناسند. آن ها که اسیر فضای 
مجازی هستند و زمان، دستشان را رو می کند. امیرکبیر از مزدوران داخلی خورد، ستارخان 
همینطور. هر چقدر هم فیلم بازی کنی نمی توانی چهره ملی شوی. باید حواسمان به 

منافقان باشد. اگر بابت این جنایات حرف نزنیم مسئول هستیم.
رییس فدراسیون کشتی در ادامه درباره ساخت انیمیشن کشتی گیر، گفت: در قضیه ما 
با پولادگر دعوا کردیم اما به ضد انقلاب گفتیم شما سوء استفاده نکنید. از صدا و سیما 
می خواهم مدیران بی عرضه و کسانی که کار نمی کنند را معرفی کند. از صدا و سیما بابت 

زحماتی که خصوصا در این قضیه تهاجم کشید تشکر می کنم. ما هر بحثی داریم داخلی 
است و امثال ایران اینترنشنال و BBC دلشان برای ما نمی سوزد.

کشتی محل وفاق است نه نفاق؛ نمی گذارم اینجا کسی کار سیاسی کند
وی تصریح کرد: همیشه دنبال این بودم برای کشتی انیمیشن بسازیم. ۳ سال پیش درباره 
این موضوع صحبت کردیم اما خیلی جدی نگرفتم. پارسال گفتند بیا و اولین قسمت آن را 
ببین که واقعا از دیدن آن لذت بردم. کشتی محل وفاق است نه نفاق. من نمی گذارم اینجا 
کسی کار سیاسی کند. فصل اول انیمیشن کشتی ساخته شده و دوستان سراغ فصل های 

بعدی هم می روند.
مردم ما ورزشکار بی دین و بی اخلاق و سیاه باز نمی خواهند

وی تصریح کرد: برای مردم ما بحث اخلاق و پهلوانی مهم است. این موضوع دغدغه من بود 
و در انیمیشن کشتی مورد توجه قرار گرفت. مردم ما آدم سیاستمدار بی دین و بی اخلاق 

نمی خواهند. ورزشکار بی دین و بی اخلاق و سیاه باز نمی خواهند.
دبیر گفت: ما تنها فدراسیونی هستیم که طرح توسعه داریم. ما از روزی که آمدیم طرح 
توسعه و پیشرفت را تا ۲۰۲۸ نوشتیم که ۶ ماه پیش از آن رد شدیم و به آن رسیدیم 
در حالیکه ۳ سال به ۲۰۲۸ باقیست. در این طرح نوشتیم در المپیک پاریس چند طلا و 
مدال می خواهیم. چه کسی جرات دارد آن را بگوید. درباره درآمدهای پایدار برنامه نوشتیم. 
در حوزه داوری، مربیگری، اقتصادی، عمرانی و فرهنگی برنامه نوشتیم. روزی که آمدیم 
جمعیت کشتی ۳ هزار نفر بود اما امروز به پانصد هزار نفر رسیده است. ما باید کار عمرانی 

کنیم تا بچه ها در شرایط خوب تمرین کنند. 

رییسفدراسیونکشتی؛

مردم ورزشکار سیاه باز نمی خواهند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 3قانون 
وماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله 1۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
پرویز  متقاضی  /1404/02 کلاسه 1403-4093  مورخه 01  رای شماره1404۶032٧00200314۵  1-برابر 
مقصودی فرزند حسین به شماره شناسنامه 39 صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
12۵8/٧2 مترمربع از پلاک 122/1٧3٧و122/1901 واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر مزرعه پاشا کریز( 
خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی* 2-برابر رای شماره1404۶032٧00200314۶ مورخه 02/01 /1404 
کلاسه 4094-1403 متقاضی پرویز مقصودی فرزند حسین به شماره شناسنامه 39 صادره از ابهردرششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 111٧/٧۵ مترمربع از پلاک 1٧3٧ فرعی از 122 اصلی واقع در زنجان بخش 

)ابهر مزرعه پاشا کریز( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی وحسین مقصودی
تاریخ انتشار اول 1404/04/03
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار دوم 1404/04/18

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه خانم ها بتول،بهجت،حوریه و صغری فرزندان نورعلی نسبت به ششدانگ 
9 قطعه زمین مزروعی در پلاک ٧ اصلی روستای گب بلاغی بخش ۵ زنجان خریداری از آقای نورعلی صیادی به شرح 
ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
1-پلاک 829 فرعی به مساحت 4438/4۶ مترمربع متعلق به بتول صیادی2-پلاک 82۶ فرعی به مساحت 2۵8۶/۵۶ 
مترمربع متعلق به بتول صیادی3-پلاک 1828 فرعی به مساحت ۶٧/٧٧ مترمربع متعلق به بتول صیادی4- پلاک 828 
فرعی به مساحت 34٧/13 مترمربع متعلق به بتول صیادی۵- پلاک 82٧ فرعی به مساحت 881/4۵ مترمربع متعلق 
به بتول صیادی۶- پلاک 1328 فرعی به مساحت 1802/8 مترمربع متعلق به بهجت صیادی٧- پلاک 132٧ فرعی به 
مساحت 1823/32 مترمربع متعلق به بهجت صیادی8- پلاک 1233 فرعی به مساحت 1894/8۵ مترمربع متعلق به 

حوریه صیادی9- پلاک 12۵3 فرعی به مساحت 30۵4/09 مترمربع متعلق به صغری صیادی 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای ابراهیم شاهمرادی فرزند زیداله نسبت به ششدانگ 3 
قطعه زمین مزروعی در پلاک 11۶ اصلی روستای رجعین بخش ٧ زنجان خریداری از آقای زیداله شاهمرادی به 
شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1-پلاک 841 فرعی به مساحت 188۶9/49 مترمربع2-پلاک ۶۶٧ فرعی 

به مساحت 349۵1/۶۶ مترمربع3-پلاک 911 فرعی به مساحت 10٧08/8٧ مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم حسن کریمی فرزند حجت اله نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧14/19 مترمربع تحت پلاک  10 فرعی از  18۶ اصلی روستای قوزلو بخش ٧ زنجان 
خریداری از آقای علی اکبر و علی پاشا و رحمن کریمی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی فقدان سند مالکیت  

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای سیدبهلول،سیدبهروز،سیدمحمود و سیدجلال همگی اسمعیلی 
فرزندان میر سجاد هر کدام نسبت به یک سهم مشاع از 4سهم ششدانگ ٧ قطعه زمین مزروعی در پلاک 8 اصلی 
روستای تلخاب بخش ۵ زنجان خریداری از آقای میرسجاد به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1-پلاک 4۵۶ فرعی به مساحت 
8390/44 مترمربع2-پلاک 4۵9 فرعی به مساحت ٧٧42/1۵ مترمربع3-پلاک 4۵8 فرعی به مساحت ٧٧/۵209 
مترمربع4- پلاک 4۵٧ فرعی به مساحت 3۵20/٧8 مترمربع۵- پلاک 4۶0 فرعی به مساحت ٧۶1۵/32 مترمربع۶- 
پلاک 4۶2 فرعی به مساحت ۵424/49 مترمربع٧- پلاک 383 فرعی به مساحت 2414/93 مترمربع در این پلاک 

ششدانگ در مالکیت سیدبهلول اسمعیلی است.*تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای مصطفی صیادی فرزند نورعلی نسبت به ششدانگ 10 قطعه 
زمین مزروعی در پلاک ٧ اصلی روستای گل بلاغی بخش ۵ زنجان خریداری از آقای نورعلی صیادی به شرح ذیل محرز 
گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. 1-پلاک 822 فرعی به مساحت 12048/21 مترمربع2-پلاک 814 فرعی به مساحت ٧34/01 مترمربع3-پلاک 
813 فرعی به مساحت 14۵٧0/1۵ مترمربع4- پلاک 811 فرعی به مساحت ٧98/٧1 مترمربع۵- پلاک 810 فرعی 
به مساحت 19٧9/٧8 مترمربع۶- پلاک 812 فرعی به مساحت 2۶19/88 مترمربع٧- پلاک 81۵ فرعی به مساحت 
1008/0٧ مترمربع8- پلاک 88۶ فرعی به مساحت 1189/92 مترمربع9- پلاک 814 فرعی به مساحت ٧98/21 

مترمربع10- پلاک 821 فرعی به مساحت 3۶44/0۵ مترمربع*تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/18

سند مالکیت تکبرگی سه دانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی 
20۶1 فرعی از ۵233  اصلی واقع در بخش یک زنجان بشماره چاپی 914081 
- د 94 به آدرس:زنجان اعتمادیه خیابان  معلم خیابان 13 شجاعی پلاک 8 
واحد 4 بنام مرحومه خانم پریناز همرنگ فرزند نصراله صادره ازاصفهان بشماره 
ملی 12922۵4440 صادر و تسلیم گردیده است، سپس آقای نصراله همرنگ 
)احدی از ورثه( باستناد برگه انحصار وراثت شماره ٧801٧3 -1404/04/2۶ 
صادره از شعبه یک  شورای حل اختلاف زنجان، با ارائه دو برگ استشهادیه 
انگاری گردیده و  به  علت سهل  مالکیت  مفقود شدن سند  مصدق، مدعی 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد  ماده 
120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء 
ادعایی نسبت به  ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از 
تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز  ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود 
را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در  غیر این صورت سند 

مالکیت المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.  
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اسحق بیگدلی مدیر واحد حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان از طرف سعید بدلی 
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ایران در دوراهی سرنوشت ساز
 بازگشت به مردم راه نجات کشور است

نشریهآمریکاییهیلتحلیلکرد؛
ایران در مسیر تبدیل شدن به بزرگ ترین 

تولیدکننده موشک در جهان است
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گذرنامه زیارتی سال های گذشته 
معتبر است؛ نیازی به تمدید نیست

تسنیم/ سخنگوی فراجا گفت: کسانی که در سال های گذشته گذرنامه 
زیارتی دریافت کرده اند، نیازی به تمدید ندارند و گذرنامه آنان کماکان 

معتبر است.
سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا از آمادگی کامل پلیس 
برای برگزاری مراسم اربعین و خلق حماسه ای دیگر خبر داد و اظهار 
کرد: ادارات صدور گذرنامه در سراسر کشور آماده خدمت رسانی و صدور 

گذرنامه در کمترین زمان ممکن هستند.
وی افزود: گذرنامه های زیارتی نیز مانند سال گذشته با نازل ترین قیمت 

در اختیار متقاضیان قرار می گیرند.
گذرنامه  گذشته  سال های  در  که  کسانی  کرد:  بیان  فراجا  سخنگوی 
زیارتی دریافت کرده اند، نیازی به تمدید ندارند و گذرنامه آنان کماکان 

معتبر است.
برنامه  طریق  از  هم اکنون  از  می توانند  محترم  متقاضیان  گفت:  وی 
کاربردی )اپلیکیشن( »پلیس من« به صورت غیرحضوری درخواست 

خود را ثبت کرده و گذرنامه را درب منزل تحویل بگیرند.
نیز  منتظرالمهدی اضافه کرد: دفاتر صدور گذرنامه در سراسر کشور 
به صورت حضوری پذیرای مراجعه کنندگان بوده و پاسخگوی عزیزان 

هستند.
وی خاطرنشان کرد: سازوکارهای لازم در پایانه های مرزی برای تسهیل 
تردد انجام شده و جلسات هماهنگی با طرف عراقی نیز برگزار گردیده 

است.

ایسکانیوز/ ترامپ با اشاره به برداشته شدن تحریم های آمریکا علیه سوریه مدعی 
شد: »من خواستار برداشته شدن تحریم های اعمال شده علیه ایران هستم تا این 
کشور فرصتی برای توسعه، رشد و پیشرفت داشته باشد. ایران پتانسیل بسیاری دارد. 
امیدوارم دیگر شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل از سوی ایران نشنویم و این 

کشور مسیر صلح را انتخاب کند.«
رئیس جمهور آمریکا در طول دیدار خود با نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد: 
»زمان مذاکرات بعدی با ایران مشخص شده است. ایران ضربات سهمگینی تحمل 

کرده است. همه تأسیسات هسته ای ایران نابود شده اند.«
رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو«  »بنیامین  و  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ«  »دونالد 

صهیونیستی بامداد سه شنبه در کاخ سفید دیدار کردند.
ترامپ در پاسخ به سوالی درباره »حادثه امنیتی« در شمال غزه و »تأثیر آن روی 
آتش بس با حماس« مدعی شد: »حماس خواستار آتش بس است. این حادثه روی 

آتش بس تأثیری نخواهد داشت.«
»استیو ویتکاف« فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه نیز در طول این نشست افزود: 

»ما درحال کار روی یک توافق صلح هستیم و به آن نزدیک شده ایم.«
نتانیاهو در پاسخ به سوالی درباره طرح ترامپ برای جابجایی دائمی فلسطینیان ادعا 
کرد: »ترامپ از یک بینش برخوردار است که نام آن انتخاب آزاد است. اگر مردم 
خواستار ماندن در غزه هستند، می توانند بمانند و اگر خواستار خروج از غزه هستند، 
می توانند از این منطقه بروند. درحال مذاکره با چندین کشور برای دریافت فلسطینیان 

هستند. آن ها از آزادی انتخاب برخوردار هستند.«
ترامپ نیز ادعا کرد: »اتفاقات خوبی در راه است.«

رئیس جمهور آمریکا در ادامه مدعی شد: »باعث ایجاد صلح در جنگ های بسیاری 
شدم. به جنگ بین پاکستان و هند، صربستان و کوزوو، رواندا و جمهوری دموکراتیک 

کنگو و جنگ های دیگری پایان دادم.«
این ادعا درحالی است که همه کشورها، مخصوصاً پاکستان و هند مداخله آمریکا را 

رد کرده اند.
با این وجود، ترامپ ادعا کرد: »درحال تلاش برای پایان دادن به جنگ اوکراین و 

روسیه، جنگ وحشیانه بایدن هستم. اصلًا از پوتین راضی نیستم.«
او مدعی شد: »من درحال پایان دادن به جنگ ها هستم. من از کشتار و خونریزی 

تنفر دارم.«
این ادعا درحالی است که بسیاری از کارشناسان و حتی حامیان سرسخت ترامپ 
از تصمیم او برای حمله به ایران و حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی علیه ایران 

خشمگین هستند.
ترامپ در طول این دیدار گفت: »بی بی )لقب نتانیاهو( یکی از دوستان نزدیک من 
است و موفقیت های بسیاری با یکدیگر داشته ایم و در آینده موفقیت های بیشتری 

کسب خواهیم کرد.«
او در تمجید از جنایات رژیم صهیونیستی و کشور خود علیه ایران، بدون اشاره به 
مستقیم به این جنایات تصریح کرد: »اخیراً کارهای بسیاری انجام دادیم و نتایج بسیار 

خوبی به دست آوردیم.«
ترامپ لایق جایزه صلح است!

نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در طول این دیدار از ترامپ قدردانی کرد.
او ادعا کرد: »سراسر جهان به راهبری شما )ترامپ( چشم دوخته است. در خاورمیانه 
فرصت های بسیاری برای ما وجود دارد. آمریکا و اسرائیل با یکدیگر تیم فوق العاده ای 

هستند و می توانند اقدامات بسیاری انجام دهند. ترامپ درحال ایجاد صلح است.«
نتانیاهو با اشاره به خواسته ترامپ برای دریافت جایزه صلح نوبل، گفت: »می خواهم 
به شما، نامه ارسال شده خود به کمیته جایزه صلح نوبل را تقدیم کنم. شما لایق این 

جایزه هستید.«
ترامپ در پاسخ به سوال دیگری ادعا کرد: »زمان مذاکرات بعدی با ایران مشخص 
شده است. ایران ضربات سهمگینی تحمل کرده است. همه تأسیسات هسته ای ایران 
نابود شده اند. از بزرگترین بمب های غیرهسته ای در طول تاریخ علیه ایران استفاده 
کردیم. این حملات من را یاد حملات هسته ای ترومن به ژاپن انداخت. این حملات 

به جنگ پایان داد.«
او در پاسخ به سوالی درباره حمله دوباره آمریکا به ایران مدعی شد: »امیدوارم مجبور 
نشویم چنین کاری کنیم. ایران خواستار مذاکره و توافق است. در مقایسه با 2 هفته 
پیش موضع ایران بسیار تغییر کرده است. به زودی درباره مذاکرات تازه با ایران خواهید 

خواند.«
ترامپ درباره جنگ ۱2 روزه ادعا کرد: »این چند روز، چند روز خوبی نبود. در پایان، 
ایران به ما گفت که چه زمانی به پایگاه ما حمله خواهد کرد. آن ها به ما احترام 
گذاشتند و قدردان اقدام ایران هستم. همه سربازان خود را از پایگاه خارج کردیم. همه 
موشک های ایران منهدم شدند. شرایط سختی بود. در خاورمیانه شرایط آرام خواهد 

گرفت. اکنون همه به آمریکا و اسرائیل احترام می گذارند.«
به زودی با ایرانی ها دیدار می کنیم

شکل گیری  مخالفان  سرسخت ترین  از  یکی  که  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست 
کشور مستقل فلسطین است، در پاسخ به سوالی درباره راهکار 2 دولتی ادعا کرد: 
»فلسطینیان باید تحت حاکمیت یک دولت فلسطینی باشد. اما شرایط امنیتی همواره 
باید تحت کنترل اسرائیل باشد. هیچکس در اسرائیل با چیزی جز این موافقت نخواهد 
کرد زیرا ما خواستار خودکشی امنیتی نیستیم. با راهبری ترامپ توافقی صلح بین 

اسرائیل و سراسر خاورمیانه امضا خواهیم کرد.«
ترامپ در پاسخ به سوالی درباره موضوع مذاکرات آتی بین واشنگتن و تهران مدعی 
شد: »تأسیسات هسته ای ایران کاملًا نابود شده است. ایران خواستار مذاکره است و 

با آن ها مذاکره خواهیم کرد و شاید توافقی امضا کنیم. با آن ها دیدار خواهیم کرد.«
ویتکاف نیز افزود: »به زودی با ایرانیان دیدار خواهیم کرد. شاید هفته آینده با ایرانیان 

دیدار کنیم.«
2۰ سال برای حمله به ایران تمرین کرده ایم

رئیس جمهور آمریکا افشا کرد: »خلبانان به من گفتند که بیش از 2۰ سال است که 
برای حمله به ایران تمرین کرده اند. حدود سال 2۰۰۰ این تمرین ها آغاز شد.«

خواهیم  ارسال  اوکراین  به  بیشتری  »تسلیحات  گفت:  سوالی  به  پاسخ  در  ترامپ 
کرد. ضربات سنگینی به اوکراین وارد شده است. باید تسلیحات بیشتری به اوکراین 

بفرستیم.«
او در پاسخ به سوال دیگری درباره ایران تأکید کرد: »ایران خواستار مذاکره و صلح 

است و من از آن استقبال می کنم.«
ترامپ در ادامه ایران را تهدید کرد: »اگر مسئله این نباشد، ما آماده هستیم.«

آمریکا  کمک  »با  شد:  مدعی  ایران  علیه  خود  جنایات  از  تمجید  در  نیز  نتانیاهو 
دستاوردهای بسیاری داشتیم. برنامه هسته ای و موشکی ایران عقب افتاده است. ایران 
به دنبال ساخت 2۰ هزار موشک بود تا از آن علیه اسرائیل استفاده کند. کشوری مثل 

اسرائیل نمی تواند با چنین توانایی مقابله کند.«

او ادعا کرد: »زمانی که شما با چنین غده سرطانی روبرو هستید، شما باید آن را 
بردارید و ما با همکاری خود با آمریکا آن را برداشتیم. اما ممکن است این غده سرطانی 
بازگردد و شما باید به طور مداوم با آن مقابله کنید. باید شرایط را تحت نظر داشته 
باشیم. به یک پیروزی تاریخی دست پیدا کرده ایم اما پایان نیافته است و می توانیم 
پیمان ابراهیم را توسعه دهیم. فرصت های بسیار بیشتری وجود دارد. امیدوارم ایران 

مسیر دیگری انتخاب کند.«
اظهارات تهدیدآمیز نتانیاهو علیه ایران درحالی است که مقامات ایران تأکید کرده اند 
در صورت وقوع هرگونه تجاوزی تازه علیه این کشور، ایران دیگر هیچ خطوط قرمزی 

نخواهد داشت و پاسخ آن بسیار کوبنده تر خواهد بود.«
امیدوارم شعار مرگ بر آمریکا و اسرائیل از ایران نشنویم

با اشاره به برداشته شدن تحریم های آمریکا علیه سوریه مدعی شد: »من  ترامپ 
خواستار برداشته شدن تحریم های اعمال شده علیه ایران هستم تا این کشور فرصتی 
برای توسعه، رشد و پیشرفت داشته باشد. ایران در منطقه یک قلدر بود. اکنون آن ها 
دیگر قلدر نیستند. ایران پتانسیل بسیاری دارد. امیدوارم دیگر شعار مرگ بر آمریکا 

و مرگ بر اسرائیل از سوی ایران نشنویم و این کشور مسیر صلح را انتخاب کند.«
ترامپ همچنین مدعی شد تحریم های سوریه به درخواست بسیاری از کشورها و 

نتانیاهو برداشته شده است.
این ادعا درحالی است که ایران همواره مسیر دیپلماسی را اتخاذ کرده است. به اذعان 
شخص ترامپ، او از مذاکرات به عنوان یک عملیات گمراه کننده برای آماده سازی طرح 

جنایتکارانه خود علیه ایران استفاده کرده بود.

ترامپ ادعا کرد: زمان مذاکرات بعدی با ایران مشخص شده است

رویداد2۴/  عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی و روزنامه نگار، در یادداشتی درباره 
پیشنهاد دکتر مسعود نیلی برای عبور از وضعیت فعلی کشور، به تبیین دو نگاه 
متضاد در ایران پرداخت و تأکید کرد که بازگشت به مردم و افزایش مشارکت آنها 
در حکومت داری، تنها راه نجات و عبور از بحران های عمیق کنونی است. به باور 
عبدی، اختلافات ریشه ای بین این دو دیدگاه، تاثیر عمیقی بر آینده سیاسی و 

اجتماعی ایران دارد.
محور  را  نیلی  مسعود  دکتر  مهم  پیشنهاد  کرده،  منتشر  یادداشتی  در  عبدی 
ایران خواند و ضمن  بحران های کنونی  از  راهگشای عبور  و  گفت وگوی جدی 
بررسی دو نگاه متضاد در ساختار حکومتی کشور، به تحلیل ریشه ای این اختلافات 

پرداخت.
عبدی با اشاره به تحولات بنیادین در نظام رسانه ای و رشد مشارکت اجتماعی، 
تأکید کرد که اگرچه امروز صدا های متعددی شنیده می شود، اما مباحث بنیادین 
و آینده نگر کمتر مورد توجه قرار می گیرند. او گفت جنگ ۱2 روزه اخیر، فرصت 
مناسبی برای تمرکز بر این مسائل نبوده و اکنون ایران در وضعیت پیچیده ای قرار 

دارد که باید دقیقاً تصمیم گرفت چه مسیری در پیش گیرد.
عبدی پیشنهاد نیلی را شامل دو نوع نگاه کاملًا متضاد دانست: نگاه اول حکومتی 
است که مبارزه و درگیری با قدرت های غربی را محور قرار داده و خود را تنها 
پرچم دار ظلم ستیزی می داند؛ این رویکرد داخل را پشت جبهه مبارزه می داند و 
به خودکفایی بی قید و شرط اقتصادی باور دارد و هر محدودیتی در داخل را برای 

ادامه مبارزه توجیه می کند.
نگاه دوم حکومتی جامعه محور است که حکومت را ناظر اراده مردم می داند و 
خواهان حکمرانی علمی، شفاف و پاسخگوست؛ در این نگاه تعامل عاقلانه با جهان 

و صلح از اصول مهم است.
عبدی تأکید کرد که نگاه اول به دلیل نداشتن پایگاه اجتماعی کافی، برای تثبیت 
موقعیت خود به اقدامات افراطی تر مانند تند کردن مواضع و ایده های نابخردانه 

مانند ترور و اعدام متوسل می شود.
او اضافه کرد که اصلاح رویکرد داخلی و بازگرداندن حق تعیین سرنوشت به مردم، 
در نهایت زمینه ساز اصلاح سیاست خارجی و پیشرفت ملی خواهد بود و پیشنهاد 

نیلی نیز به همین موضوع تاکید دارد.
عبدی در پایان یادآور شد که اکنون ایران بر سر یک دوراهی سرنوشت ساز است 
و تنها راه برون رفت، بازگشت به مردم بدون حذف و تبعیض است، زیرا این امر 
نه تنها شرایط را برای اداره بهتر فراهم می کند، بلکه زمینه ساز آرامش و ثبات در 

عرصه سیاست خارجی خواهد بود.

همشهری/ این ارزیابی را نشریه آمریکایی هیل منتشر کرد و نوشت: ایران در مسیر 
ساخت زرادخانه ای از موشک های بالیستیک قرار دارد که قدرت تخریبی آن ها 
می تواند با یک بمب اتمی هم تراز یا حتی بیشتر باشد. این در حالی است که تمرکز 
صرفاً بر غنی سازی اورانیوم باقیمانده و تهدید موشکی جمهوری اسلامی تا حد 

زیادی نادیده گرفته شده است.
به باور فرماندهان اطلاعاتی و نظامی اسرائیل، تهدید تنها به برنامه هسته ای ایران 
محدود نمی شود. نهادهای اطلاعاتی اسرائیل به این نتیجه رسیده اند که تهران 
برنامه ریزی برای تولید ۱۰هزار موشک بالیستیک را آغاز کرده است؛ موشک هایی 

که در مجموع، قدرت تخریبی آن ها معادل دو بمب اتمی خواهد بود.
در حالی  که حمله هوائی اسرائیل به تأسیسات تولید سوخت جامد ایران در مهر 
۱۴۰۳ )اکتبر 2۰2۴( با هدف کاهش سرعت این برنامه انجام شد، شواهد نشان 
می دهند که نتیجه معکوس داده و جمهوری اسلامی پس از آن با سرعت بیشتری 

تولید را افزایش داده است.
وزارت خارجه اسرائیل نیز تایید کرده است که برنامه موشکی جمهوری اسلامی 
از مرحله آزمایش و توسعه گذشته و به فاز تولید صنعتی وارد شده است. ایران 
اکنون در مسیر تبدیل شدن به بزرگ ترین تولیدکننده موشک در جهان قرار دارد.

ارزیابی های اسرائیل نشان می دهد که توسعه موشکی جمهوری اسلامی به اندازه 
برنامه هسته ای این کشور، تهدیدی فوری و حیاتی است.

آنچه از چشم رسانه ها پنهان ماند، این واقعیت بود که جمهوری اسلامی در حال 
ساخت زرادخانه ای است که می تواند حتی پیشرفته ترین سامانه های دفاعی را 
احتمال  اخیر درباره  به همین دلیل است که گزارش های  اشباع و خنثی کند. 
توافقی میان آمریکا و ایران که تنها به موضوع هسته ای بپردازد و هیچ محدودیتی 
برای برنامه موشکی تهران دربر نداشته باشد، به شدت نهادهای دفاعی و اطلاعاتی 

اسرائیل را نگران کرده است.
ایران پس از هر دور از درگیری نظامی با اسرائیل، در فروردین، مهر سال گذشته 
و خرداد امسال، تاکتیک های نظامی خود را ارتقا داده و توان عبور از پدافندهای 
هوائی را افزایش داده است. برخلاف راکت های ساده ای که از سوی گروه های نیابتی 
مانند حزب الله و حوثی ها شلیک می شود، موشک های بومی ایران برُد بلندتر، وزن 
بیشتر و قدرت تخریبی وسیع تری دارند و مستقیماً مراکز شهری و زیرساخت های 

حیاتی اسرائیل را هدف می گیرند.
زرادخانه موشکی جمهوری اسلامی نه تنها در پناهگاه های زیرزمینی مستقر شده، 

بلکه در مناطق مناطق کوهستانی نیز پراکنده شده است.
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